FOUNDATIO

I

oneticilik Deneyimi






Kayit

capsim.com’a gidiniz,
ekrandaki talimatlari
izleyerek sign in kismindan
sisteme giris yapiniz.

* Egitmeniniz size Enddistri

Baslarken

capsim.com sayfasinda
kullanici adi ve sifrenizi
kullanarak oturum aginiz.
Foundation’a tiklayiniz.
Daha sonra Getting Started’a
tiklayiniz ve asagidaki
adimlari takip ediniz.

Kurs Haritasi

Deneme
Turlan

(mevcut ise)

Birgok egitmen takimlara
deneme uygulamalari
yaptirir. Uygulama bittikten
sonra, similasyonunuz,

egitmeniniz tarafindan

Yarisma

Turlan

Yarisma basladiginda,
kararlariniz gegerli
olacak. Ek gorevler; istege
bagli 6dev veya emsal
degerlendirmelerini

Comp-XM

(mevcut ise)

Egitmeniniz CompXM
sinavina girmenizi isteyebilir.
Bunun igin, similasyon
sayfasina gidiniz, CompXM’i
seciniz. Panonuzda asagidaki

5.8, DIiZer RAPOTIAT ... 22

secilen 6zel modeli icerebilir. ornekleri de iceren
:gnu;naras: Bl el kullanarak yeniden talimatlari izleyiniz.
er bu numarayi i
a/gmad/ysgn/z’ enydastrinizi; :Iilc:dn;:i]i{:hiars;:uijrial baslayacak. Daha fazla bilgi i(‘;i.n B CompXM calisma tablosunu
okul/kamps, kurs boéltimine tikladiktan sonra panonuza bakabilirsiniz. Kullanaral karar verme
numarasi, kurs baslangig¢ bilgisayarlara karsi kendinizi
tarihiniz veya egitmeninizin Open Rehearsal tutorial Perinillering Gt
isminin bas harflerini sekmesine tiklayip, ¢ikan o
kullanarak tespit ekranda dilediginiz kadar yakalayabilirsiniz
edebilirsiniz. deneme yapabilirsiniz.
Icindekiler
b R 1 LY 4 6. Proformalar & Yillik Raporlar....ccceeverererererennnnnens 22
1.1. EndUstri DUrum REBPOTU ......cccooieeeieeeceieeeeeeeeeeeeee e 4 B. L. BilBNCO. e 22
1.2, YONEtiM AraCIaM e 4 6.2, NaKit AKISI TEDIOSU oo 23
1.3. Sirket Departmaniar.......oooooieeiieeeeeee 5 6.3. Gelir TablosU ..o 23
1.4. Departmanlar Arasi Koordinasyon .........cccceveeeeeeeeeeeeernneens 6
15. Deneme ve Yarsma TUrlar. ... 6 7. T1ave MOUNEr oo 23
6 je=baees —————————————— g 7.1. Toplam Kalite/SGroGralebilirliK.............ooooooooeoeeeee. 23
7.2, INSEN KBYNBKIBTT ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 23
2. Endistri durumu...ccececeieieiererecececesesesesnsnsnsnnes 6
2.1 ANM KFT8I e 6
2.2, Segmente GEre AlM KFteri..oooooooooooooooooooooooooooeoeooeooeo 8 z' L ET(.-?; 'r‘av?:::‘:’ """"""""""""""""""""""""""" 22:
3. Misteri Arastirmasi Puanlari....cccccvevererererecncnnnnns 8 ..
3.1, Satin Alma Kriterleri ve Miisteri Arastirmas: Puanlart.....9 9. Durum ANnalizi...ccceverererereririrrrrrrrrrsseanans 24
3.2. Mausteri Arastirmasi Tahminleme.............cccooiereeeeeees 11 .
3.3. YOK S3tma ve Satcl PiYasasl. ..o oweeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 12 10. TahMiINIEME cuvriiieieiicrrrrrr s s e 25
10.1. Temel Tahminleme YONtemMi......ccoeimeeeneeeeeeeeeeeeees 25
A e 10.2. Niteliksel Degerlendirme...........cccceueueeeeeeecceeeeeeeeeeeenene 25
4, Slrketlﬂuln Yone;tl.ml ---------------------------------------- 12 10.3. Tahminler, Proformalar ve 31 Aralik Nakit Pozisyonu....26
4.1 Arastirma & Gelistimne ARBGER.......oovvveeeeeeenernee 13 10.4.En iyi durum/En K&tl Durum Senaryolar.................... 26
4.2, PAzZarl@ama....ooee e 14
B T U T, 16
B8 FINBNS cooreeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeees e 18 11 KUrumsal Karne ..o 26
“ __— . 12. Alti Temel Strateji.uerrrrrrrrrirrircrinerereeee. 27
55 ) "(‘je SF°““dat'°“ SCAPMIRES - oconessnasmmassmaaissanensanns zg 12.1. Genel Maliyet LEerliEi .ooooooooooooooooooooooooeoooeoeoeooeooeoeoeo 27
0y Hi’; s:g;;;;gz';a;r'i """""""""""""""""""""""""""""""""" % el —— 27
5.3. F1E5E & BON0 OREEML o i~ 12.3. Nis Maliyet Liderligi(Diisik Teknoloji)................. 27
5. Oretim Analigi. Ty 124 Nig Farkilasting) (YOKsek TEkDOIOf) e &
5.5. Segment Analizi 21 12.5. grﬁn erij Odakl Maliyet Liderigi........occooeeveeeeeennenee. 27
5. Segment Analizi.. ..o 12.6. Uriin Omrii Odakli Farklastricr..................... 27
5.6. Pazar Payl RAPOIU......ooo e e s 22
5.7, AlZIHBMTAS oot 22



1 Giris

Tebrikler! Su andan itibaren multimilyon dolarlik bir

sirketin yonetimindesiniz. Sensér Uretiyor ve diger
Ureticilere satiyorsunuz. Bu dreticiler sattiklari cihazlarda
sizden satin aldiklari Griinleri kullaniyorlar. Sirketiniz daha
once bu cihazlarn Ureten dev bir monopoliin devlet
tarafindan birbirine es rakip firmalara bdélinmesi ile
olustu.

Sirket tekel oldugu zaman, isletme zafiyeti ve drin
kalitesizliginin farkina varilamiyordu. Clinka:

[ Artan maliyetler misteriye yansitilabiliyordu.

[ Misterinin se¢cim yapma sansi olmadigl igin
ortalama o6zelliklere sahip Grilnler satmaya devam
ediyordu.

Her ne kadar gegen senenin mali sonuglari kabul edilebilir

olsa da drlnleriniz eskimekte, pazarlama faaliyetleriniz

yetersiz kalmakta, Uretim hatlarinizin yenilenmesi
gerekiyor ve finansal yonetiminiz yok dense yeridir.

Tekel

edemeyeceginiz anlamina geliyor. Eger ederseniz daha

sonrasi dénem, artik bu konulari goéz ardi

kaliteli Urlinlere ve/veya daha duslk fiyatlara sahip olan
rakipler pazar payinizi kapacaktir.

Sensorler her yerde...

4

]
AT

Sensor fiziksel kosullari gézlemleyen cihazlardir.
Ornegin standart bir cep telefonu, dokunusu
algilayan, konum belirleyen veya sinyal giclini 6lgen
dizinelerce sensor igerir.

Glinimuzde sensor endistrisi glivenlikten havaciliga
ve biyomedikal miihendislige kadar pek ¢ok degisik
alana hizmet vermektedir. Bu anlamda siz dogrudan
tiiketiciye degil, diger Ureticilere hizmet veren bir
sektordesiniz. Sirketinizin Urettigi sensorler, satis
yaptiginiz  mdsterilerinizin  Grilinlerine  entegre
edilmektedir.

1.1 Endiistri Durum Raporu
Her  simiilasyon  endustrisi
Similasyonunuz basladiginda,
Endistri Durum Raporu, baslangig is ortamini ve masteri
alim kriterlerini ana hatlariyla agiklayacaktir.

kendine  Ozgudir.

Konu 2'de anlatilacak

Enddstri Durum Raporu’nu gérmek icin similasyona
giris yapin ve Reports baglantisina tiklayin.

1.2 Yénetim Araglan
iste sirketinizi yonetmek icin gerekli olan araglar.

Simiilasyon Provasi
Simulasyon provasini, gercek similasyon igin bir ehliyet
kursu gibi dustnlin. Prova, asagidakileri nasil yapacaginizi
anlatarak sirketinizi yénetme yollarini gosterecektir.

m  Yeni Urin gelistirme ve Grln yenileme

m Pazarlama kararlari verme

m  Uretim programlama ve kapasite alim satimi

m Sirketinizin gelecek yil ihtiya¢ duyacagi finansal kaynaga

sahip oldugundan emin olma

Prova igin kullanilan ve Foundation Courier ve Endustri
Durum Raporu’nu da igeren ornek kaynaklar, gergek
simulasyonda kullanilanlara da isik tutacaktir.

Simiilasyon provaniz, simiilasyon panonuzda mevcuttur.

The Foundation Courier
The Foundation Courier isimli sektor gazetesi sizin ve

rakiplerinizin kullanimina agiktir. Gazete, Bolim 5’te de
sektordeki
kriterlerini, Griin konumlandirmalarini, Gretim kapasiteleri

aciklandigi  gibi, migterilerin satin alma
ve kamuya acik finansal bilgileri iceren kapsamli bir yilsonu
raporudur. Bilgi glctlir. Eger sirketiniz, misteriniz ya da
rakiplerinizle ilgili kafanizda bir soru varsa, ise The
Foundation Courier’a goz atarak baslayin.

Gazetenin segment analiz sayfalari (Bkz. B6lim 3), satis
dagiliminin belirlenmesinde biylk rol oynayan mdisteri
arastirmasi puanini (Customer Survey Score) gosterir.
Genel olarak yiiksek skor, yiksek satis orani demektir.

“The Courier”, "Gegen yilin sonuglarini gostermektedir.
1. Tur

aciklayacaktir. 1. Tur’un basindaki Courier bir énceki yilsonu

Ornegin 2. Tur basinda Courier, sonuglarini
(Tur 0) sonuglar ile yayina baslayacaktir, Tur 0'da tim

sirketler esit durumdadir. Similasyon ilerledikge ve

stratejiler uygulandik¢a rekabet halindeki sirketlerin elde

edecegi sonuglar farklilasacaktir.

“The Courier”e iki sekilde ulasilabilir:

CapsimTurkey, 2020 © Tum haklari sakhdir 4



m Web sitesinden simiilasyonda oturum agip,
“Reports” linkini tiklayin;

m Foundation Tablosundan (“Spreadsheet”)
kismindan “Reports” tusuna tiklayin.

”Menu”

Durum Analizi
Durum analizini tamamlamak (konu 9'da anlatilacaktir), su

anki piyasa kosullarini ve endistrinin énlimizdeki birkag
yil icinde ne sekilde gelisecegini anlamanizi saglar.
Operasyonel planlama yaparken size yardimci olacaktir.

Durum analizi iki sekilde yer almaktadir.

m Online interaktif

m indirilebilir PDF
Situation Analysis’e erismek igin similasyona giris yapin
ve Getting Started bolimine gidin.

Proformalar & Yillik Raporlar
Proformalar ve yillik raporlar sirketinize 6zgldur.

Proformalar gelecek yilin tahmini, Yillik Raporlar ise dnceki
yilin kesinlesmis sonuglaridir.

Proformalar uygulanmayi bekleyen kararlar ve satis
tahminlerinizin etkisini gérmenize yardimci olur. Yillik
raporlarsa bir onceki yilin sonuglarini degerlendirmenizi
saglar.

Proformalara sadece Foundation Calisma Tablosu’ndaki
(Foundation Spreadsheet) Proformas menisiinden
erisilebilir. Yillik raporlara erismek igin:
m Foundation Calisma Tablosu’ndan Reports menisiine gelin
m Websitesinden similasyona giris yapin ve Reports’a
tiklayin

Foundation Calisma Tablosu
Foundation Calisma Tablosu sirketinizdeki her departman

icin ybnetim kararlarini olusturdugunuz ve
sonuglandirdiginiz adeta bir sinir sistemidir. Tablo asagida
sekilde gelmektedir:

m Herhangi bir internet tarayici yoluyla galisabileceginiz

web versiyonu

Similasyona giris yaptiktan sonar Decisions baglantisina
tiklayarak galisma tablosuna erisebilirsiniz.

Aninda Bilgi
Ekranlarda  calisirken
dikkat

tikladiginizda gorintiilemekte oldugunuz
ilgili
ulasabilirsiniz.

sagdaki  bilgi

isaretine edin. Uzerine

bolimle detayl bilgiye aninda

1.3 Sirket Departmanlari
Similasyon Provasi ve B6lim 4’te sirket aktiviteleri
aciklanmaktadir. Dort ana departman ya da fonksiyonel

alana sahipsiniz:

Arastirma & Gelistirme (AR&GE)
Pazarlama (Marketing )

Uretim (Production)

Finans (Finance)

Pek cok simiilasyon insan Kaynaklari ve Toplam Kalite
(TQM)/Surdarulebilirlik — gibi
icermektedir. Bu modiiller igin yarica idari kararlar almak

Yonetimi moddlleri de

gerekmektedir. Similasyon panonuz bu modillerin
planlanmis olup olmadigini size séyleyecektir.

Sirketler departmanlarla ilgili kararlarini vermek igin
Foundation Calisma Tablosu ‘nu kullanirlar.

Arastirma & Gelistirme (AR&GE)
AR&GE departmaniniz Uretim bandinizi dizayn eder.

Musterilerin degisen ihtiyaglarina gére vyeni Urlnler
gelistirmeli ve hali hazirdaki Grinleri glincellestirmelidir.

Pazarlama (Marketing)

Pazarlama departmaniniz Uriinlerinizin fiyatlamasini ve
promosyonunu yapar. Satis ekibi ve dagitim kanallari
vasitaslyla musterilerinizle iletisim halindedir. Pazarlama
departmani satis tahminlerinden de sorumludur.

Uretim (Production)
Uretim departmaniniz yil boyunca riinlerinizden kag

birim Uretilecegini belirler. Ayrica Uretim bandi alim-
satimindan da sorumludur.

Finans
Finans departmani sirketinizin yil boyunca galismak igin
gerekli finansal kaynaga sahip oldugunuzdan emin

olmanizi saglar. Departman, bir yillik banka borcu, on yillik
bono veya hisse senedi satisi yoluyla kaynak yaratabilir.
Finans departmani ayrica kar payi dagitabileceginiz gibi
hisse senetlerini piyasadan geri toplayabilir ya da bonolari
vadesi gelmeden ddeyebilir.

Ek Senaryolar

Eklentiler modiillerden farklidir. Eklentiler ve bunlara bagh
kararlar genel toplamda sirketiniz i¢cin daha biyik etkiye
sahiptir.

Ornegin simiilasyon, sizi beklenmedik bir ikilemle karsi
karsiya birakan Etik eklentisini icerebilir. Grup tartismalari
ve oybirligi gereklidir, c¢lUnkid kararlariniz finansal
sonuglarinizi dogrudan etkileyecektir.

CapsimTurkey, 2020 © Tiim haklari sakhdir 5



Eger simiilasyonunuz bir eklenti igeriyorsa, similasyon
panosu sizi uyaracaktir.

1.4 Departmanlar Arasi Koordinasyon

AR&GE ve Pazarlama
AR&GE pazarlama departmaniyla birlikte galisarak Griin
yelpazenizin misteri beklentilerini karsilamasini saglar.

AR&GE ve Uretim

AR&GE Uretim departmaniyla ortak ¢alisarak yeni triinler
icin Uretim hatti satin alinmasini saglar. Eger Uretim
departmani bir Girinden ¢ikiyorsa, AR&GE’yi uyarmalidir.

Pazarlama ve Uretim

Pazarlama departmani dretim departmaniyla birlikte
calisarak Uretim adetlerinin satis tahminleriyle uyumlu
olmasini saglar. Pazarlama departmaninin piyasa biyime
tahminleri, Gretim departmaninin uygun kapasite diizeyini
ayarlamasina da vyardimci olur. Eger pazarlama
departmani bir Uriinden ¢ikmaya karar verdiyse Uretim
departmanina o Urinln Uretim hattini satmasini soyler.

Pazarlama ve Finans
Pazarlama departmani finans departmaniyla birlikte her
Urdn igin ciro projeksiyonu yapar ve misterilerin satin
aldiklar Griin igin ne zaman 6deme yapacaklarini gosteren
alacak vadesini belirler.

Finans ve Uretim

Uretim departmani finans departmanina yeni donanimlar
icin paraya ihtiyaci olup olmadigini soyler. Eger finans
departmani vyeterli diizeyde para bulamazsa Uretim
departmanina donip taleplerini azaltmasini ya da atil
kapasiteyi satmasini soyler.

Finans ve Tiim Departmanlar

Finans departmani sirket harcamalarinin goézlemcisi gibi
davranir. Finans, pazarlama ve Uretim departmanlarinin
kararlarini degerlendirmelidir. Pazarlama departmaninin
tahminlerini ve fiyatlama politikasini karsilikli kontrol
etmelidir. Tahminler ¢ok mu yiiksek ya da ¢ok mu diisik?
Pazarlamanin belirledigi fiyatlar misteri beklentileriyle
ayni dogrultuda mi? Uretim departmani ¢ok fazla ya da
cok diisiik mi uretim yapiyor? Uretim departmaninin
ekstra kapasiteye ihtiyaci var mi? Uretim departmani
otomasyonu arttirarak iscilik maliyetlerini disiirmeyi
hesaba katiyor mu?

1.5 Deneme ve Yarigma Turlari

Deneme turlari sirket (Qyeleriniz arasindaki is akigini
organize etmenize olanak saglar. Similasyondaki diger
rakip sirketlerle ya da bilgisayar tarafindan yonetilen
sirketlerle yarismaya baslayacaksiniz.

Similasyon provasini deneme turuyla karistirmayin! Prova
boyunca kurgulanmis bir ortamda kararlari ne sekilde vermeniz
gerektigi gosterilmektedir. Deneme turundaysa aldiginiz kararlarin
sonuglarini rekabet ortaminda deneyimleyebilirsiniz.

Deneme turunun tamamlanmasindan sonra similasyon
sifirlanir ve gercek yarisma baslar. Simdi sirketinizi
basariya ulastirma zamani! Similasyon, her turun sirket
hayatinda bir yila denk geldigi sekiz tura kadar oynanabilir.

Karar Denetimi

Karar denetimi bitin sirket kararlarinin izlenebildigi
mekanizmadir. Karar alma sirecinizdeki glicli ve zayif
yanlarinizi belirlemenizde faydali olacaktir.

Karar Denetimi’ne iki yerden ulasilabilir:

m Foundation Calisma Tablosu'nda yer alan Help
menisiinden
m Web sitesinden simiilasyona giris yaptiktan sonra

Decision Audit baglantisina tiklayarak.

1.6 Sirket Basarisi
Yonetim kurulu, hissedarlar ve paydaslar sirketinizi Pazar
lideri yapmanizi beklerler. Basaril yoneticiler;

m Piyasayi ve rakip Urilinleri analiz eder

m Strateji yaratir ve onu uygular
m Sirket isleyisini koordine eder

Karh ve sirdirilebilir bir sirket yonetiminde iyi sanslar!

2 Endiistri Durumu

Endiistri Durum Raporu’nda (Industry Conditions Report)
verilen bilgiler mugterilerinizi anlamaniza yardimci
olacaktir.

Misterileriniz, degisik segmentlerle ifade edilen gesitli
gruplara ayrilmis durumdadir. Segment, benzer ihtiyaglari
olan bir grup misteriden olusur. Segmentler misterilerin
oncelikli taleplerine gére adlandirilirlar, bunlar;

m Dusik Segment (Low End)
m Yiksek Segment (High End)

Endistri Durum Raporu (Industry Conditions Report),
segmentlerin  satis  ylzdeleri ve biyime orani
projeksiyonlarini simiilasyonunuza 6zgii olarak listeler.

Endlstri Durum Raporu’na (Industry Conditions Report)
web sayfasindan ulasabilirsiniz. Similasyona baglanin ve
Reports baglantisina tiklayin.

2.1 Alim Kriteri

Her segmentteki musteriler Grinleri degerlendirirken
farkli standartlara sahiptir. Musteriler dért alim kriterini
dikkate alirlar: Fiyat (price), Yas (age), Glvenilirlik (MTBF-
mean time before failure) ve Konumlandirma (positioning

).

Fiyat

Her segmentin fiyat beklentileri farklidir. Bir segmentteki
miisteriler ucuz sensérler ararken, bir diger segmentteki
miisteriler yliksek teknolojili Giriin isteyebilir ve daha fazla
fiyat 6demeye hazir olabilirler.

CapsimTurkey, 2020 © Tiim haklari sakhdir 6



Yas

Her segmentin farkli bir yas beklentisi vardir. Yas kavrami,
bir sensoériin yaratildigl veya revize edildigi zamandan
itibaren gecen yil adedini ifade eder. Bir segmentteki
miisterileri en yeni teknolojiyi ararken, bir diger
segmentteki musteriler belli bir siredir piyasada bulunan,
sinanmis teknolojili Grtinleri tercih edebilirler.

MTBF (Bozulmadan Onceki Ortalama Omiir)

veya Giivenirlik

Her segmentin farkli MTBF (Mean Time Before Failure)
kriteri vardir. MTBF bir sensériin arizalanmadan kag bin
saat galismasinin ongorildiga bilgisidir. Kimi misteriler
yuksek MTBF beklerken, kimileri de daha diisiik MTBF'lere
de razidirlar.

Konumlandirma

Sensorler Boyutlari (Size) ve dis kosullara tepki vermedeki
hassasiyet ve hizlarina (Performance) gore farkhhklar
gosterirler. Boyut ve Performans ozellikleri bir arada
distndldiginde “Konumlandirma” olarak
adlandirdigimiz unsur olusuyor.

Algi Haritasi

Konumlandirma o kadar 6nemli bir konu ki pazarlamacilar
kendi drUnleri  ve rakip drlnlerin  konumlarini
kiyaslayabilmek amaci ile gorsel bir ara¢ olusturmuslar.
Buna Algi Haritas! diyoruz.

Sekil 2.1’deki haritaya bakiniz. Similasyon boyunca bu
haritayi oldukga sik géreceksiniz.

Harita dikey eksende boyutu, yatay eksende de
performansi gosterir. Her eksen 0’dan 20 birime kadar
uzanir. Sekil 2.1’deki ok, performansi 8 ve boyutu 12 olan
bir sensériin konumunu géstermektedir.4

Algi Haritasi Uzerindeki Pazar Segmenti Konumlari

Her pazar segmentinin degisik konumlanma tercihleri
vardir. Ornegin disiik segment misterileri disik
performansli ve boyut olarak biiyiik olan ucuz sensorleri
tercih etmektedirler.

Sekil 2.2. de sol Ust taraftaki dairesel alan iginde
konumlandiriimaktadir. Yiksek performansli ve kigik
boyutlu sensorler talep eden yiksek segment
misterilerinin Grlnleri ise sag alttaki dairesel alanin iginde
konumlandiriimaktadir.

Zaman iginde musterileriniz daha kiiglik ve hizli sensérler
isteyeceklerdir. Bu talep segmentlerin her ay hareket
etmesine ve birbirinden uzaklasmasina sebep olacaktir.

Kayma oranlari Endiistri Durum Raporu’nda yayinlanmaktadir.

Yillar gectikge bu ilerleme ve ayrilma daha da
belirginlesecektir. Sekil 2.3 dordiincl yilin sonundaki, Sekil
2.4 ise  sekizinci  yihn  sonundaki  segment
konumlandirmalarini géstermektedir.

Boyutu 12 ve
performansi 8 olan
bir Griin burada
konumlanir

TS hble

Sekil 2.1 Similasyonda kullanilan Algi Haritasi: Algi haritasi Gzerindeki
cizgiler Boyut ve Performansi gosterir.

Pazardaki kimi segmentler her yil digerlerinden daha fazla
gelistirme beklerler. Bu ylizden segmentler degisik
oranlarda kayma gosterir. Daha yiiksek gelistirme talep
eden segmentler digerlerinden daha fazla kayarlar.

,‘/b,.,; wees | | Ornektir! Segmentlerin tam pozisyonlart icin Endiistri durum raporuna bakin.

L Yoksek Segmant | ' '

| 00wk Sagmant | \ . =

Dopk Segment |
J o Lo\ /S
fo ’ \
| Yoksek Segment
ek \s
\ —

Sekil 2.2 Baslangic Segment Konumlari:

Sekil

2.3 Doérdincu yilin

sonundaki segment Sekil 2.4 Sekizinci yil sonundaki

segment

Baslangicta segmentler Algi Haritasinin sol
Ust kdsesinde kiimelenmistir.

pozisyonlari: Sggmentler haritanin ortasina dogru konumlandirmalari: Segmentler sag alta dogru
kaymis. Alt ve Ust segmentlerin daha yavas hareket kaymis ve segmentler arasinda ¢ok az bir gegisme

etmesinden dolayi gecismeler azalmis. kalmis.

CapsimTurkey, 2020 © Tiim haklari sakhdir 7



Yillar gegtikge segmentler arasindaki kesisme de Pazar
segmentlerinin hareket hizi beklentilerden daha iyi
sensorler ¢iksa da degismez. Musteriler kendi segment
dairelerinin disinda konumlanmis Grinleri almayi
reddederler. Misteriler ihtiyaglarini karsilayan, yani sadece
Algi Haritasindaki dairelerinin igine diisen 6zelliklerdeki
Urdnlerle ilgilenirler. Bu, iki farkli dairenin arasinda
konumlanan drinler igin de gegerlidir!

Algi Haritalari birgok triin gesidi igin kullanilabilir

Algi Haritalari herhangi iki Grintin ozelliklerini grafige
dokmek Mesela kahvaltilik gevrek
Ureticileri
grafikleyebilirler. Sekildeki saga dogru olan noktalar,
kahvaltilik gevreklerin lezzet ve besleyicilik derecelerine
gore satislarini géstermektedir. Sol Ust kdsede ¢ok az satis
var, zira tadi kotl ve besleyiciligi dusuk Grtinlere talip olan

icin  kullanilabilir.

besleyicilik ve lezzet ozelliklerini

pek fazla musteri yok.

Pazarlamacilar driin satislarini degerlendirirken Gg farkh
grubun farkina varacaklardir. Sol alta dogru kiimelenen
mdisteri grubu lezzetten besleyicilikle
ilgilenmektedir. Sag tste dogru kiimelenen musteri grubu

besleyicilikten ¢ok lezzete 6nem vermektedir. Sag alta

ziyade

kiimelenen musteri grubuysa hem lezzetli hem de besleyici
Urtnler istemektedir.

Besleyicilik

O zaman kiUmeler ya da pazar segmentleri, “Lezzet”,

“Besleyicilik” ve “Lezzet ve Besleyicilik” olarak

adlandirlabilir. Similasyon da kendi pazar segmentlerini

isimlendirirken benzer bir konumlandirma metodu

kullanmaktadir.

AR&GE ve Pazarlama departmanlariniz Urlnlerinizin
degisen  mdisteri  tercihlerine  uyumlu  olarak
konumlanmasina dikkat etmelidir. Yani AR&GE birimi,
sensorleri revize ederken yeni konumun ilerleyen
segment dairelerinin iginde kalmasina dikkat etmelidir.
Daha fazla bilgi igin 4.1 Arastirma ve Gelistirme (AR&GE)
boélimiine bakiniz.

2.2 Segmente Gore Alim Kriterleri
Her segmentteki migsteriler Grin alirken dort ana alim
kriterine farkh agirliklar verirler. Ornegin kimi misteriler

Simiilasyonda, noktali dairelerin disina konumlanan
urinlere misteri ilgisi sifirdr.

en c¢ok fiyatla ilgilenirken, digerleri daha ¢ok

konumlandirma ile ilgilenirler.

Konumlandirma ve fiyat kriterleri her sene degisir. Yas
ve MTBEF kriterleri her sene ayni kalir.

Onceki senenin Satin alma Kriterleri “Foundation®
Courier'nin  Segment Analizi sayfalarinda raporlanir.
Sirketi devralip 1. Tur igin kararlar vermeye basladiginizda
elinizde olan raporlar 0. Tur’'un (yani diiniin) 31 Aralk
miisteri beklentileri sonuglarini yansitir. Endistri Durum
Raporu, her pazar segmenti icin 0. Tur ahim kriterlerini
gosterir. Asagida iki segmente ait 6rnegi gorebilirsiniz:

Ornek 1: Misteriler makul fiyatlar ve piyasada kendisini
kanitlamis Urtinler isterler.

Yas, 2 yil- 6nemi: %47

Fiyat, 20.00$-30.00$— 6nemi: %23

ideal Konum, Performans 5.0 Boyut 15.0— énemi: %21
MTBF, 14,000-19,000— 6nemi: %9

Ornek 2: Miisteriler boyut ve performans konusunda

Ustlin teknoloji ve yeni tasarimlar isterler:

ideal Konum, Performans 8.9 Boyut 11.1- &nemi: %43
Yas, 0 yil- 6nemi: %29

MTBF, 20,000-25,000- 6nemi: %19

Fiyat, 30.00$-40.005— 6nemi: %9

3 Miisteri Arastirmasi Puanlan
(The Customer Survey Score)

http://capsim.com/go/v/ccss sayfasina
giderek tanitim videosunu izleyebilirsiniz.

Herhangi bir ayda olusacak sensér talebini mdisteri
arastirmasi puanlari belirler. Stokta Grin oldugu siirece,
yuksek puani olan sensér bitmeden daha disik puanl

Misteri arastirmasi sonuglar yilda 12 kez hesaplanir. Yilin
Aralik ayr sonu musteri arastirmasi puanlari “Foundation®
Courier”in Segment Analizi sayfasinda yayinlanir.

ariin satilmaz.

Musteri arastirmasi puani bir sensoriin kendi segmentinin
satin alma kriterlerini ne kadar iyi yansittigini gosterir.
Sirketin promosyon, satis ve vade politikalari da arastirma
puanini etkiler. Puanlar her ay hesaplanir ¢linki
sensorlerin yas ve konumu her ay bir miktar degisir. Eger
sene iginde bir sensér AR&GE tarafindan revize edilirse,

CapsimTurkey, 2020 © Tiim haklari sakhdir 8



sensorln yasl, konumu ve MTBF karakteristikleri degisir.
Sonug olarak bir sensér ¢ok iyi bir Aralik raporu puani alsa
da AR&GE revizyonundan d6nceki aylarda kot bir puan
almis ve dolayisiyla disik bir satis sergilemis olabilir.
Fiyatlari, Pazarlama yilin basinda belirler ve yil boyunca bu
fiyat sabit kalir.

3.1 Satinalma Kriterleri
Arastirmasi Puanlari

Misteri arastirmasi oOncelikle her sensériin  kendi
segmentinin satinalma kriterlerine uyumunu
degerlendirerek baslar. Sonra bu degerlendirmeler
kriterin 6nem yiizdesine gére agirliklandirilir. Ornegin, Ust
Segment’te konumun 6nemi %33, ama Alt Segment’te
konumun &nemi sadece %9. Bu demektir ki Ust
Segment’te iyi konumlanmis bir Griinin genel etkisi Alt
Segment’te iyi konumlanmis bir (riine gore daha iyi
olacaktir.

ve Miusteri

Endistri Durum Raporu ve sektdr gazetesinin
segment analizi sayfalar;, her segmentin alim
kritetlerini 6nem sirasina gore listelemektedir.

Mikemmel bir misteri arastirmasi puani 100 puan olup,
o sensériin: Ideal noktada konumlandiriimasi (segment
her ay kayiyor, dolayisiyla ancak yilda 1 ay bu durum
olabilir.); fiyatinin beklenti araliginda olmasi; o segment
icin istenen ideal yasta olmasi (revize edilmedikge, Griinler
her ay yaslanir, o bakimdan bu da ancak yilda 1 kez
gerceklesebilir) ve MTBF degerlerinin beklenen araligin en
Ust seviyesinde olmasi gerekir.

Misterileriniz mikemmel Urlnler ister ama “mikemmel” bir
sensor yaratmak gercgekgei degildir. Pek cok durumda “cok iyi”
Grinler yaratmakla yetinmek durumunda kalacaksiniz. Ancak
sensori miikemmellestirdikge maliyeti de o oranda artar.
Sizin goreviniz misterilere mikemmel degil ama ¢ok iyi
Grinleri sunmak ve yine de kar etmeyi basarmaktir.
Rakipleriniz de ayni sorunlarla karsi karsiyadir.

Konumlandirma Puani
Pazarlamacilar igin musterilerin ne istedigini ve sinirlarini

anlamak hayati 6nem tasir. Uriiniin boyutu ve
performansi baglaminda (Boélim 2.1.5'te anlatildigi gibi),
algi haritasi bu istekleri daireler ile tanimlar. Her segment
dista kesik cizgili bir gember, icte kesiksiz ¢izgili bir cember

ve bir ideal nokta, “ideal spot” ile tanimlanir.

Kaba Ayar Cemberi

Kesik cizgili dis gcerceve segmentin dis sinirlarini belirler.
Mausteriler: “Bu kesik ¢izgi sinirlari disindaki Grlinleri ASLA
almayacagim” diyorlar. Bu dis daireye biz “kaba ayar
¢emberi” diyoruz, ¢linkli bu sinirlar disindaki Grtinler
satinalma kararlarinda dikkate alinmiyor ve satilamiyor.
Kaba ayar ¢cemberinin yarigapi 4.0 birimdir.

ince Ayar Cemberi

Kesiksiz ¢emberin igi ise segmentin kalbi. Musteriler bu
istiyorlar. Bu
kesiksiz gizgili daireye “ince ayar ¢cemberi” diyoruz ¢linki

dairenin iginde konumlanmis Grinleri

bunun icindeki Griinler &ncelikli olarak satilip bitiyor. ince
ayar ¢emberinin yarigapi 2.5 birimdir.

ideal Nokta
Disuk teknoloji segmenti igin ideal nokta diger kosullar

sabitken talebin en yiksek diizeyde oldugu, segmentin

kalbi olan noktadir.

Segment Hareketi
Her segment Algl Haritasi boyunca her ay bir miktar

hareket ediyor. idealde Ocak ayinda iriiniiniiz ideal
noktanin biraz 6niinde konumlanip Haziran’da tam Ustiine
rastlayarak Aralik'ta da az gerisinde kalmal. Sonra
Aralik’ta yeni bir AR&GE projesi ile bir sonraki senede yine

o yilin ideal noktasinin az éniine atlamali.

| T _aaSRe.
’ ’
O A R A X
| w 9
m - \
|, L l
| || i
L I3 /
) \\ / \\ //
] X y 2 B’
O 3 L 9 4
[—I \\\\-_7’// \\\\‘_"//
Ornektir!
Dogru bilgi igin Endistri durum raporunuza bakiniz.

Sekil 3.1 Konumlandirma Puani: Turuncu renkli bolgenin kesikli dis ke-
narindan cemberin merkezine kadar olan bolge 4 birim olarak, yesil bol-
genin kenarindan merkeze kadar olan bdlge 2.5 birim olarak 6lgulir.
Segment ideal noktasi siyah nokta tarafindan temsil edilir.

Soldaki 6rnek, buyiik boyutlu ve daha yavas performansli triinleri tercih
eden segmentin konumlandirma puanini gosterir. Sagdaki 6rnek son
teknoloji, yliksek performansh ve kigluk boyutlu Grtnleri tercih eden
segmentin konumlandirma puanini gosterir. Turuncu bolge puanlarin
hizla sifira distugi bolgeyi temsil eder.

0.turdaki (1. turdan 6nceki tur) fiyat araliklar, Endistri
Durum Raporu’'nda ve Foundation Courier
Gazetesi’nin Segment Analizi sayfalarinda bulunabilir.

Kaba Ayar Alaninda Konumlandirma

Kaba ayar ¢emberinin icinde ama ince ayar ¢emberinin
disinda yer alan Urlnler kot konumlandiriimistir.
Cemberin  merkezinden 2.5 ile 4.0 arasinda bir
uzakhktadirlar.  Mdigsteriler bu  Grlinleri  yine de
degerlendireceklerdir ama ince ayar alanindaki Griinlere
gore oldukga dezavantajli bir durumdadirlar.

CapsimTurkey, 2020 © Tiim haklari sakhdir 9




Daha net acgiklamak gerekirse, kaba ayar alani igindeki
sensOrlerin misteri arastirmasi puanlar disiktir. Bu
puanlar dogrusal olarak diser. Yani ince ayar sinirinda %1
diserken, ince ve kaba ayar gizgilerinin tam ortasinda %50
diser. Kaba ayar ¢izgisinin hemen iginde kalan Griinlerde
ise  mdisteri  arastirmasi  puani %99 oraninda
dasirilmustar.

Kaba ayar alanina girmek (izere olan drlnler Arastirma &
Gelistirme  (AR&GE) edilip
konumlandirilabilir. (Bkz. 4.1.1 Performans, Boyut ve MTBF’nin

tarafindan  revize yeniden

degistirilmesi).

Her segmentin kaba ayar dairesinin énceki yilin 31 Arahk
tarihli pozisyonu, “Courier” sayfa 11’de yayinlanir.

ince Ayar Alaninda Konumlandirma

Segmentin merkezinin 2.5 birim ¢evresinde (Sekil 3.1'deki
yesil alan) olan drlnler yesil alanda, ince ayar dairesi
icindedir. Her segmentin ideal noktasi siyah nokta ile
gosterilmistir. Soldaki 6rnek, kendini kanitlamis, ucuz
teknoloji isteyen bir segmenti gosteriyor. ideal nokta,
segmentin girdi maliyetlerinin disik oldugu yere, yani
¢ember merkezinin sol st kismina diser. Sagdaki
ornekse, en son teknolojiyi talep eden bir segmenti
gostermektedir. ideal nokta, malzeme maliyetinin daha
yuksek oldugu, cember merkezinin sag alt kismina yakin
bir yerdedir.

“Neden ideal noktalar
zlerinin Gtesi ? i . ilerliyor.
merkezlerinin Otesinde?” diye sorarlar. Segmentler ilerliyor

Musteri agisindan bakildiginda, eger ideal noktada bir sensér

Katihmcilar  genellikle segment

alirlarsa biraz eskidiginde bile hala yuksek teknoloji Grind
olacaktir. Ancak tam tersine, noktanin gerisinde bir sensor alirlarsa
eskidiginde segment disinda kalacaktir.

Bir sensoriin konum puani her ay degisir, ¢link( ideal
nokta her ay biraz yer degistirir. Bir sensorii ideal noktanin
gececegi yol Uzerine konumlandirmak yil slresince en
yuksek geri donlsl almanizi saglar.

Fiyatlandirma

Her segmentin 20.00$ fiyat araligi vardir. Segment fiyat
beklentileri, segmentin Algi Haritasi konumu ile
korelasyon icindedir. Daha ylksek performans ve daha
kiigik boyut talep eden segmentler daha yiksek fiyat
o6demeye hazirdirlar.

Fiyatlandirmada Kaba Ayar (Price Rough Cut)
Segment sartlarinin 5.00$ Ustiinde veya altinda fiyatlanan
Urinler miusteriler tarafindan degerlendirmeye alinmaz
yani kalin ayar kriterine gore reddedilirler.

Segment sartlarinin 1.00$ Ustinde veya altinda fiyatlanan
Urtnler musteri arastirmasinda yaklasik %20 puan
kaybedecektir. Sensorler, kriter araligl disinda kalan her
dolar igin mdisteri arastirmasi puaninda yaklasik %20
kaybetmeye devam ederler ve boéylece araligi 4.995

CapsimTurkey, 2020 © Tium haklari sakhdir

astiginda puan neredeyse %99 dismus olur.
araliginin 5.00S disinda ise uriin talebi sifirdir.

Fiyat

Fiyatlandirmada ince Ayar (Price Fine Cut)

Her segmentte fiyatlama puanlari ekonomideki klasik
talep egrisinde gore gergeklesir (Sekil 3.2, yesil yay): Fiyat
distlkge fiyatlama puani artar.

MTBF Puani

Her segmentte 6.000 saat uzunlugunda bir MTBF (Mean
Time Before Failure - Arizadan 6nceki ortalama ¢alisma
zamani) araligi vardir; buradaki sayl sensoriin ariza
yapmadan ¢alismasi beklenen siirenin saat cinsinden
ifadesidir. Misteriler Range'in yukari kisminda bulunan
Urunleri tercih ederler.

MTBF Kaba Ayar (MTBF Rough Cut)

MTBF degeri araligin altinda olan sensorlerin talep
puanlari hizla diser. MTBF degeri, araligin 1.000 saat
altinda ise musteri arastirmasi puani %20 disecektir.

Z,
%
{ &

Klasik Fiyat/
- X g x
® A= Talep egrisi =
Z'* o =, X
R =43
)
L R
S
- o
\u\dafﬂa‘d“
o
e

Araligin tsti
2% ekstra katki

Araligin
Alti

Sekil 3.2 Classic Price/Demand Curve
(Yesil Yay): Fiyat dustikce talep
yukselir.  Puan  dustgleri  fiyat
araliginin altinda da Ustiinde de
olabilir. (Turuncu Cizgiler)

Sekil 3.3 MTBF Puan:

segment araliginin
MTBF’lere karsi duyarsizdirlar.

3.3 Miisteri Arastirmasi Puani Tahminleme

Uriinler her 1.000 saat icin %20 puan kaybetmeye devam
eder ve 4.999 saatte musteri arastirmasi puani %99
azalir. Araligin 5.000 saat altinda ise Uriine olan talep
sifira duger.

MTBF ince Ayar (MTBF Fine Cut)

Segmentin MTBF araliginda, MTBF degeri arttikca misteri
arastirmasi puani yikselir. Ancak, her ilave 1.000 saatlik
guvenilirlik artisi malzeme maliyetlerini 0,30$ arttirir.
Misteriler beklenti araligi disindaki glvenilirlige 6nem
vermezler yani glvenilirlik araliginin Ust sinirindan
itibaren talep artmaz.

10

MTBF

yukseldikge puan duser. Tiketiciler
tzerindeki




Yas Puani

Yas kriterinin kaba ayari yoktur, misteriler hicbir zaman
cok yeni veya c¢ok eski diye bir sensérii almamazlik
etmezler.

Yiksek teknoloji talep eden segmentler yeni Grinleri
tercih ederler. Bu segmentler igin ideal yas aralig1 0’dan
1,5 yila kadardir. Diger segmentler kanitlanmis teknoloji
tercih ederler. Bu tiir segmentler eski tasarimli Grinleri
ararlar.

Misteriler her ay sensérlerin yasini degerlendirir ve
tercihlerine goére bir yas puani verirler. Ornegin, Alt
Segment misterileri 3 yasindaki Urtnleri tercih ederler.
Yas tercihleri Sekil 3.4’te gosterilmektedir.

Tercih edilen yas: 3

7 8
Yillar

Ornektir!

Dogru bilgiler i¢in EndUstri durum raporunu gézden geginiz.

Sekil 3.4 Yag Puani: Soldaki 6rnek bir yasinda olan Urinleri tercih eden
segmentin yas puanini temsil eder. Sagdaki 6rnek iki yasinda olan
Uridnleri tercih eden segmentin yas puanini temsil eder.

Her segmente ait yas tercihleri Foundation Courier Gazetesi'nin
Endistri Durum Raporu ve Segment Analizi bolimlerinde bulunabilir.

3.2. Miisteri Arastirmasini Tahminleme

Misteri arastirmasi puani o segmentteki Griine olan talebi
belirler. Uriiniiniize herhangi bir aydaki talep, puaninizin
toplam puana oranidir (6rnegin, Nisan’da sizin Grin
puaniniz 20 iken rakipler 27, 19, 21 ve 3 ise, o0 zaman sizin
Urininize olan talep:

20/(20+27+19+21+3) = %22°dir.

Talebi  karsilayacak kadar stogunuzun oldugunu
varsayarsak, tim segment satislarinin %22’sini yaparsiniz.

Puanin kendisi nasil belirlenir? Pazarlamacilar “4P”den
bahsederler — fiyat (price), Grin (product), promosyon
(promotion) ve ulasilabilirlik (place). Fiyat ve riin,
satinalma kriterlerinde zaten bulunuyor. Bu ikisi birlikte
fiyat - deger iliskisini olusturur. Sizin promosyon biitgeniz
ise “bilinirlik”, yani satinalimdan &nce sizin Griininiizden
haberi olan mdisteri sayisini belirler. Satis bitgeniz ise
“ulagilabilirlik” saglar, vyani alim yapmak isteyen
mdsterilerin ~ yaygin  dagihml  Grlndntze kolayca
ulagmasini saglar. 4P’ye biz iki element daha ekleyebiliriz,
bunlar da vadeler ve bulunabilirlik. Vadeler, alacak vadesi
(A/R) politikaniz ile belirlenir. Bulunabilirlik ise stok
miktarini arttirarak stoksuz kalmanizi 6nlemekle ilgilidir.

Taban Puanlar

Musteri arastirmasi puanini tahmin etmeye Courier’in
Segment Analizi raporundaki satinalma kriteri ile
baslayiniz. Mesela satin alma kriterleri soyle olsun:

Yas, 3 yil - dnemi %41

Fiyat, 15.005-35.00$ - 6nemi %29

ideal Konum, performans 4.8, boyut 15.2 - nemi %9
MTBF, 14,000-20,000 - 6nemi %21

Miikemmel Griin puani 100’diir. Ornegin, mitkemmel bir
Alt Segment Urin 0. Tur'un Ocak ayinda 3.0 Yasinda,
15,005 fiyatta, ideal nokta (4.8,15.2) konumda ve 20.000
saat guvenilirliktedir (MTBF).

Segment kriterleri s6yle agirliklandiriyor: Yas %47, Fiyat
%23, Konum %21, ve Givenilirlik %9 olarak verilmistir.
Bunlari puanlara c¢evirebilir ve sonra bu puanlari
Urinlnlzin  taban puanini  tahmin etmek igin
kullanabilirsiniz.  Ornegin, fiyat degeri 23 puandir.
Mikemmel 0. Tur fiyati olan $20,00, 23 puan alir ama fiyat
araliginin 6bur ucunda olan $30,00 sadece 1 puan alir.

Endistri Durum Raporu’ndaki cizelgeleri
konumlandirma kriterleri icin
hesaplayabilirsiniz.

kullanarak yas ve
ortalama puanlari

Ancak, baz skorumuz disuk bilinirlik, bulunabilirlik veya
yuksek vadelerden etkilenebilir, Grliniin yok satmasi ve
stoksuz kalmak da sonuglari etkiler.

Alacaklar

Bir sirketin alacak vadesi politikasi, misterilerin alimlari
icin Odeyecekleri paranin vadesidir. 90 gin vade
uygulandiginda mdisteri arastirmasi puaninda diisme
olmaz. 60 giinde skor %0,7 azalir. 30 giinde skor %7 azalir.
Vade tanimamak (0 glin) puani %40 azaltir (Bkz. Vade
Politikast).

Bilinirlik ve Ulagilabilirlik

Urliniiniiz fabrikadan ¢ikip pazara girdiginde skor tahmini
icin yapilan hesaplamalar kesinligini yitirecektir. Clinki
skor, GrtnlGn bilinirligi (Grindndza  bilen insanlarin
yuzdesi) ve ulasilabilirliginden (sirketinizle kolayca
baglantiya gegebilen kisi sayisi) etkilenecektir.

Bilinirlik zaman iginde ve (riniin promosyon bitgesi ile
olusturulur. Promosyon bitgesi reklam ve halkla iliskiler
(PR) kampanyalari igin kullanilir.

Ulaslilabilirlik Grinlerin satis bitgesi ile zaman iginde
olusur. Satis bitgesi, Urlnin segmentindeki satis
elemanlari ve dagitim kanallarina harcanir.

CapsimTurkey, 2020 © Tium haklari sakhdir 11



Benzer Urinlerden bilinirligi ve ulasilabilirligi daha yiiksek
olan daha yiiksek skor elde edecektir (bilinirlik ve
ulasilabilirlik hakkinda daha fazla bilgi i¢cin bkz. Bolim 4.2
Pazarlama).

Eger TQM (Total Quality Management-Toplam Kalite
Yonetimi)/Surdirilebilirlik (Sustainability) modulu uygulamaya
acilmis ise bazi girisimler musteri arastirmasi puanini arttirabilir.
Bkz 7.1 TQM/Surdrdlebilirlik.

3.3 Yok Satma ve Satici Piyasasi
Bir Urtine yiiksek talep varken Uriin biterse ne olur? Sirket

satis kagirirken mdisterileri de rakiplere ydnelirler. Bu
herhangi bir ayda gergeklesebilir.

Similasyondaki ve raporlardaki malzeme maliyetleri; konum
ve MTBF maliyetlerinin birlesimidir.

Satici piyasasl olusacagini nasil anlarsiniz? Endistri
kapasitesinin ikinci vardiyalar da dahil olmak Gzere
toplam talebi karsilayamayacagindan emin olmadan
anlayamazsiniz.  Bdyle bir durumda musteriler
taleplerini  karsilayacak herhangi bir {riine itibar
edecekleri igin en zayif puanh Grilnler bile yok satabilir.

Uriinlerinizi degerleme hakkinda daha fazla bilgi alabilmek icin
Online Rehber FAQ Raporlart  bolimindeki  "Musteri
Aragtirmast puanlari nasil hesaplanit” kismina bakiniz.

Yok Satma ve etkileri konusunda yardim almak igin
Foundation Courier Gazetesi Pazar Payi Raporuna ( sayfa 10)
bakiniz.

Genellikle misteri arastirmasi puani diisiik olan Grinlerin
satisi da diistik olur. Ancak, eger bir segmentte talep arzi
gecerse o zaman Saticl Piyasasi dedigimiz durum olusur.
Satici piyasasinda musteriler yokluktan dolayr dusik
puanh Urlinleri segmentin kaba ayar cizgileri icinde kaldigi
siirece satin alirlar. Ornegin, baska alternatif bulamayan
caresiz musteriler sunlari alirlar:

m Algl haritasinda kaba ayar ¢izgisinin icinde kalan
Urdnleri alir, gizgi disi Grlinlere yine de “hayir” derler;

m Fiyati segment fiyat araliginin 4.99S (izerine kadar olan
Urinleri alir, 5.005’da mdsteriler tolerans limitlerini
asar ve Urtnleri almazlar.

m MTBF'si segment araliginin 4.999 saat altinda olan
Urdnleri alir, 5.000 saat altinda olursa Grlnleri almayi
reddederler.

Satici piyasasinda sik gorilen 3 taktik hataya ¢ok dikkat
ediniz:

1. Sirket, kapasite analizini tamamladiginda talebin arz
asacagini fark eder. O zaman drinlerini fiyat araliginin $4,99
izerine konumlandirirlar. Uriine hi¢ talep olmaz. Oysa
yapmalari gereken, fiyati araligim $4,49 (zerinde
belirlemektir.

2. Bazl sirketler konumlari kaba ayar bolgesinde olan rakip
Grdnleri ihmal ederler. Normalde bu driinler goz ardi
edilebilir ¢linki misteri arastirma puanlar distktir. Ancak
takim kendi driin fiyatini arttirdiginda musteri arastirma
puani kaba ayar alanindaki diger Griinlerin puaninin altina
diser ve birden rakip triinler daha cazip hale gelir.

3. Sirket gelecek turigin kapasite arttirmayi unutur. Bazen satici
piyasasi baska bir rakibin beklenmedik bir sekilde segmenti
terk etmesiyle olusur. Bu, kalan sirketler igin bir firsat yaratir.
(Aslinda iyi yonetilen bir sirketin musterilerden gelecek
talebi karsilamak igin her zaman yeterli tretim kapasitesi
olacaktir.)

4 Sirketinizin Yonetimi

Simdi kepenkleri kaldirma ve isiklari yakma zamani.
Sirketinize hos geldiniz. Similasyon provasi (Bkz. Bolim
1.2.1) asagida tanimlanan sirket departmanlarinin
isleyisini géstermektedir. Unutmayin ki kararlari girmek
isin kolay kismi; ama hangi kararlarin girilmesi gerektigini
belirlemek igin biraz disiinmek gerekiyor. Bu bolim ve
similasyon provasi(rehearsal) baslangi¢ igin size yardimci
olacaktir.

Her sirket simiilasyona tek sensor ile baslar. Sirketlerin iki
segment i¢in bir sensori vardir. Bir de Gretim hatti vardir.
Yeni sensorler eklenebilir veya Uretimden kaldirilabilir.
Sirketlerin faal olmasi igin en az bir sensori olmalidir, en
fazlaysa 5 sensorii olabilir. Sizin her sene 1 Ocak itibari ile
verdiginiz kararlar elemanlariniz tarafindan yil boyunca
uygulanir.

Similasyonunuz ek modiil ve eklentiler igeriyor olabilir. Eger
herhangi bir ek modiil ya da eklenti programlanmigsa
simiilasyon panonuz size uyaracaktir

4.1 Arastirma-Gelistirme(AR&GE)

[=].74 =]

http://capsim.com/go/v/crd sayfasina
giderek tanitim videosunu izleyebilirsiniz.

[=]

Arastirma ve Gelistirme (AR&GE) departmani bulus ve
yeniden tasarim gorevlerini denetler. Sirketin rekabet
ortaminda o6n siralarda yer almasi igin gerekli olan
yenilemeleri gelistirir. AR&GE departmani pazarlamanin
4P’si  olarak adlandirilan “Product, Price, Place,
Promotion” (Uriin, Fiyat, Konum, Tanitim) faktérlerinden
Product kismindan sorumludur.

Arastirma - Gelistirme (AR&GE) Departmani yeni sensérler
icat eder ve/veya mevcut sensorlerin 6zelliklerini revize
eder. Boyut ve/veya Performans revizyonlari sensorin algi
haritasindaki konumunu degistirir. Performansi gelistirip

CapsimTurkey, 2020 © Tium haklari sakhdir 12




boyutu kigiltmek sensoéri haritada sag alt tarafa dogru
ilerletir.

AR&GE kararlariniz Pazarlama ve Uretim planlarinizin
temelini olusturur. Pazarlama asamasinda AR&GE
asagidaki konularla ilgilenir:

m Her sensoriin Algi Haritasi’'nda hangi pazar segmenti iginde
konumlanacagi

m Her segmentte kag sensoriinliziin olacagi

Sensorlerinizi yasl

m Sensorlerinizin glvenilirlik (MTBF) dereceleri

Uretim ile AR&GE’nin karsilikh etkilesimleri:

m  Malzeme maliyetleri

Yeni sensor Gretmek igin hat alimlari

m  Otomasyon seviyeleri (Otomasyon seviyesi yiikseldikge,
AR&GE proje sureleri uzar.)

Bltiin AR&GE projeleri 1 Ocak’ta bagslar. Eger bir sensorde
yuriimekte olan bir proje yoksa onun igin yeni bir proje
baslatabilirsiniz, ancak onceki sene baslayan bir proje
henliz tamamlanmamis ise o sensbre vyeni proje
veremezsiniz (Foundation® AR&GE alanindaki karar giris
hicreleri kilitli olacaktir).

Performans, Boyut ve MTBF’yi degistirmek

Bir yeniden konumlandirma projesi, senséri Alg
Haritasi'nda bulundugu noktadan genellikle (ama her
zaman degil) asaglya ve saga dogru ilerletir. Yeniden
konumlandirmak igin yeni bir boyut ve/veya performans
degeri girilmesi gerekir. Segmentteki degisim trendine
uymak igin bir sensoriin kigllmesi (yani boyutu
disiirmek) ve daha iyi performans (yani performansi
arttirmak) gerekir.

Konumlandirma Maliyeti

Konumlandirma, malzeme maliyetlerini etkiler (Sekil 4.1).
Konum ilerledikge  maliyet vyikselir.  Similasyon
baslangicinda Alt Segment’in geride kalan ucunda ince
ayarda en diisiik maliyet $1,00 iken; Ust Segment’in ileri
ucunda ince ayarda en yiiksek maliyet $10,00’dir.

Giivenilirlik (MTBF) Maliyeti
Eldeki sensorlerin glvenilirlik degeri, yani MTBF,
arttinilabilir veya azaltilabilir. Her 1.000 saat glvenilirlik
(MTBF) malzeme maliyetine $0,30 ekler. 20.000 saat
guvenilirlikli bir sensérde $6,00 glivenilirlik maliyeti (50,30
x 20.000 / 1.000 = $6,00) vardir.

(50,30 x 20.000) / 1.000 = $6,00

Konum ve givenilirligi gelistirmek bir senséri misteriler
icin daha cazip hale getirir ancak bu islem o sensoriin
maliyetlerini arttirir.

Sensér icat Etmek

Yeni sensorlere 6nce bir isim (isim sitununda NA yazan
kutucuga tiklayiniz), Performans, Boyut ve MTBF verilir.
Tabii ki bu ozelliklerin Grinlin girmesi istenilen pazar

segmenti kriterlerine uymasi gerekir. Tim yeni sensor
isimlerinin ilk harfleri, sirket isminin ilk harfiyle ayni
olmalidir.

Yeni sensér icin Uretim Departmani bir sene éncesinden
yeni Uretim hatti siparis etmelidir. Yeni Grin projelerinin
tamamlanmalari da zaten en az bir yil siire almaktadir.

Sekil 4.1 Ortalama Malzeme Konumlandirma Maliyeti: Malzeme maliyeti
iki faktor tarafindan sekillenir, giivenilirlik (MTBF) ve konumlandirma.

Soldaki ¢emberin késeye en yakin olan noktasi $1 konumlandirma
maliyetine sahip Urlnlerin segmentini gosterir. En sondaki yay ile kesisen
cemberin, kesisme noktasindaki triinler ortalama $10 konumlandirma
maliyetine sahip Urlnlerin yerini temsil eder. Her iki dig noktanin tam
arasinda konumlandirilan Gridnlerin  ise konumlandirma maliyeti
$5,50'dir. Segmentler birbirinden uzaklastikca, her iki nokta arasindaki

uzaklikta artar ancak konumlandirma maliyeti degismez.

Revizyon tarihi gelmeden sensoér (retemezsiniz. 1
Temmuz tarihinde piyasaya ¢ikacak bir sensér ancak yilin
ikinci yarisinda Uretilmeye baslanabilir, alinmis olan
kapasite ve otomasyon yilin ilk yarisi icin bos kalacaktir.

Proje Yonetimi

Algi Haritas’'ndaki segment halkalari her yil 0,5 ile 0,7
birim ilerlerler. Siz de similasyon siirecinde sensorlerinizi
ilerletmek (veya piyasadan kaldirmak) durumundasiniz.
Genellikle, Algi Haritasi Gzerinde kat edilecek yol uzadikga
AR&GE Departmani’nin projeyi tamamlama siresi de
uzar.

Proje sireleri 3 ay gibi kisa siireler olabilecegi gibi 3 sene
gibi uzun bir stire de olabilir. Sirket iki veya daha fazla
sensorli projelendirdigi zaman, proje sireleri her bir
sensor icin de uzar. Uretim hatti otomasyon seviyeleri de
proje sirelerini etkiler. (Bkz. 4.3.3 Otomasyon ). AR&GE
maliyetleri proje tamamlanma sireleriile baglantilidir. Alti
aylik proje maliyeti $500.000, bir senelik proje maliyeti ise
$1.000.000’dr.

CapsimTurkey, 2020 © Tium haklari sakhdir 13



Tim vyeni sensorler Gretim kapasitesi ve otomasyon
gerektirir, bunlari Uretim Departmani piyasaya cikis
tarihinden bir yil 6nce satin almalidir. Eger Uretim hattini,
Grin piyasaya surilmeden 6nceki sene almazsaniz yeni
gelistirdiginiz ettiginiz GrlinlinlzU Urettiremezsiniz!

Elektronik tabloda gosterilen revizyon tarihine kadar
sensorler eski performans, boyut ve MTBF ozellikleri ile
Uretilip satilir. Revizyon tarihine gelindiginde elde kalan
satilmamis Uriinler bedelsiz olarak yeni revize 6zelliklere
giincellenip yeni Uretilmeye baslanan sensorlerle birlikte
satilir.

Eger gelistirilen edilen veya revize edilen sensorler eldeki
sensorlere yakin ozellikler tagiyorsa AR&GE tamamlama
sureleri azalir. Bunun sebebi AR&GE Departmani’nin
eldeki teknolojiyi kullanmasidir. Eger aktif durumdaysa
Toplam Kalite Yonetimi (TQM/ Sirduralebilirlik)
yatinmlari da AR&GE sirelerini azaltir (Bkz. 7.1
TQM/Surdarulebilirlik). Tum kararlar girildikten sonra
tamamlanma tarihlerine bir kez daha bakilmasi 6nemlidir.
Genellikle yeniden konumlandirma projeleri bir seneden
daha kisa bir siirede bitmelidir. Ornegin, 18 aylik bir
projeyi iki ayri projeye bélip, ilk asamasini birinci yil iginde
tamamlatip, 6bir sene de ikinci kismini yarim yillik bir
proje olarak vermeyi degerlendirmelisiniz.

Eger proje siiresi bir seneden fazlaysa, revizyon tarihi gelecek
Foundation Courier Gazetesinde yayinlanir. Ancak, yeni
performans, boyut ve MTBF degerleri goriinmez; proje
tamamlanana kadar eski 6zellikler gésterilir.

Sensoriin Yasi

Bir sensoriin yasi 4 yildan 2 yila inebilir. Bu nasil oluyor?
Bir sensor Algi Haritasi Uzerinde revizyonla hareket
ettiginde musteriler yeni konumlu bu sensérii yepyeni ve
sifir yasinda olarak algilamasalar da yenilenmis ve
gelistirilmis olarak algilarlar. Bu durumda mdsterinin yas
algisi yariya iner. Eger Urinin yasi 4 yil ise yeniden
konumlandigi glin itibariyle yasi 2 yil olur. Dolayisiyla bir
Urinin  yasini  Grind  yeniden konumlayarak da
degistirebilirsiniz. Burada Griniin konum olarak ne kadar
az veya c¢ok ilerledigi onemli degildir. Yeni yas degeri

Promosyon ve Satis Biitgesi
Promosyon ve Satis Bitgesi
ulasilabilirligini ve misteri arastirma puanini etkiler. 3.2

misteri  bilincini,
Musteri Arastirmasi Puanini Tahminleme bdlimininde
gorebilirsiniz.

Promosyon (Promotion)
Her sensoriin promosyon biitgesi onun bilinirlik seviyesini

etkiler. Bir sensoriin bilinirlik ylizdesi, misterilerin ylzde

revizyon tarihinden itibaren baslar. Sadece MTBF'i

degistirmek sensorin yasini etkilemez.

Yas kriteri segmentten segmente degisir. Ornegin, diisiik
segment muisterileri 3 yasinda Urlnleri tercih eder. Bu,
distk segment misterilerinin alim kararinin %29’unu
olusturur. Eger bir disik segment sensoriin yasi 4 yila
geliyorsa musteriler aimdan vazgegmeye baslar (Bkz Sekil
3.1) . Yeniden konumlandirma sensorin yasini 3 ten 1,5
yila indirir ve misteriler yeniden ilgilenmeye baslarlar.

Foundation® Elektronik Tablo’ya girin ve Kararlar
(Decisions) menisini tiklayin. Arastirma & Gelistirmeyi
(AR&GE) segin. Bir sensoriin performansini degistirmek
icin Yeni Pfmn (New Pfmn) hiicresine bir rakam girin;
Boyut degistirmek icin Yeni Boyut (New Size) hiicresine
yeni bir sayi girin. Guvenilirlik oranini degistirmek igin
MTBF hicresine yeni bir sayl girin. Siz 06zellikleri
degistirdikce, revizyon tarihindeki, proje maliyetindeki,
malzeme maliyetindeki ve yastaki degisimleri gdzleyin.

Alistirma similasyon seansinin 1. Turu AR&GE kararlarini kapsar.

Simulasyon Provasi (Rehearsal Simulation) ile ilgili tim bilgilere web

sitesinin Kararlar (Decisions) bolimiinden ulasabilirsiniz.

4.2 Pazarlama

OFE0
=

Pazarlama faaliyetleri her sirkete ve iskoluna gore farklilik
gosterir. Genel olarak pazarlama departmani, ¢ok cesitli
aktiviteler yoluyla sirketin Griin ve faaliyetlerine olan ilgiyi
arttirmaya c¢alisir. Bu aktiviteler reklam ve halkla iliskiler
calismalarini  icerebilecegi gibi eski usul satisgl
faaliyetlerini de kapsayabilir.

Pazarlama departmaniniz, fiyat, Griin konumlandirma ve
tanitimla ilgilenir. Ayrica satis tahmini yapmak da
pazarlama departmaninin gérev alanindadir.

http://capsim.com/go/v/cmrk sayfasina giderek
tanitim videosunu izleyebilirsiniz.

Sensor Fiyatlandirma

Fiyat konusundan 3.1.2 Fiyatlandirma bashginda
bahsedilmisti. Hatirlayalim: Fiyat, istenen araligin $5,00
Uzeri veya altinda belirlenirse Uriine alici gilkmaz. Sensoriin
kar marjina katkisini fiyati belirler. Fiyat disirmek talebi
arttirir ama Grdn basina karliligl azaltir.

kaginin Griini bildigini gdsteren rakamdir. Ornegin, %50
bilinirlik mugsterilerin yarisi Grliniintzd biliyor demektir. Bir
seneden 6biriine, trininizd bilen misterilerin Gigte biri
(%33) bunu unutur.

Bir Onceki Yil Bilinirligi - (%33 x Bir Onceki Yl Bilinirligi) =
Yeni Baglangig Bilinirligi

Eger bir sensér gegcen yil %50 bilinirlikteyse bu sene
baslangicina yaklasik %33 bilinirlikle baslar. Bu senenin

CapsimTurkey, 2020 © Tium haklari sakhdir 14



promosyon biitgesi %33 bilinirlik Gzerine ek bilinirlik insa
eder.

Baslangig Bilinirligi + ilave Bilinirlik = Yeni Bilinirlik

Sekil 4.2’de gosterildigi gibi $1.500.000 promosyon
butgesi baslangig bilinirligine %36 ekliyor, bu bizi %69 (33
+ 36 = 69) bilinirlige tasiyor.

Sekil 4.2, $3000.000 biitgenin baslangig bilinirligine %50
ilave yaptigini séyltyor, $1.500.000’a oranla sadece %14
fazla (33 + 50 = 83). Bunun sebebi harcanan biit¢enin bir
kisminin  zaten  Urdnlerinizi  bilen  miusterilere
harcanmasindan dolayl ek getirisi olmamasidir. Sensor
%100 bilinirlige ulastigi zaman promosyon bitgenizi
$1.400.000 civarina ayarlayiniz, béylece her sene %100
bilinirligi korumus olursunuz

Bilinirlik, “Foundation Courier Gazetesi”nin Segment Analizi
sayfasinda (5-9) yayinlanir.

50%

40%

30%

20%

0% +
c|$0 $500,000 $1,000,000 $1,500,000 $2,000,000 $2,500,000 $3,000,000

Sekil 4.2 Promosyon Biitgesi: ilk $1.500.000 ile %36
bilinirlige ulagirsiniz; ilave bir $1.500.000 (toplam
$3.000.000) yaklasik %50’ye ulagtirir, ikinci $1.500.000
sadece %14 fazla bilinirlik saglamis olur.

Yeni sensorler 6nemli haberlerdir. Sirf séylentisi bile hig bir
ilave maliyet gerektirmeksizin %25 bilinirlik yaratir. Bu
%25 bilinirlik promosyon bitgeniz ile yarattiginiz bilinirlik
yuzdesine ilave edilir.

Satis (Sales)

Her sensériin satis bltgesi igin harcanan para o
katkida

bulunur. Bir segmentin ulasilabilirlik ylizdesi misterilerin

segmentteki sensorlerinizin  ulasilabilirligine
ne kadarinin sirketinizle (Girinleriniz, satis ekibiniz, destek

ve dagitim teskilatiniz aracihgiyla) kolayca iletisim

kurabildigini gosterir. Eger biitge harcamasini sifirlarsaniz,

%100 ulasilabilirlige ulasmak zordur. Bunun igin sirketlerin
o segmentteki ince ayar bolgesinde en az iki sensérii
olmasi gerekir. Bir kere %100 ulasilabilirlik yakalandiginda
harcamalarinizi $3.500.000’a %100’
koruyabilirsiniz.

cekerek

ulasilabilirliginiz her sene (gte bir oraninda geriler.
Bilinirligin aksine ulasilabilirlik bir tek Grine degil, Griniin
etki
sensoriiniiz bir segmenti terk ederse eski ulasilabilirligini

bulundugu segmentin tamamina eder. Eger
geride birakir, yeni bir segmente girerse o segmentteki

ulasilabilirlik rakaminiza gore islem goérir.

Eger bir segmentin ince ayar kriterlerine uyan iki veya
daha fazla sensoriiniiz varsa, her bir sensor igin kullanilan
satis bitcesi segmente katkida bulunur. Bir segmentin
ince ayar alaninda ne kadar ¢ok sensoriiniiz varsa dagitim

Eger Urlnler ince ayar dairesinin igcinde konumlanmamissa,
fiyatlar talep edilen araligin disindaysa veya MTFB segment
talep ara-liginin altindaysa satis bitgesinin etkinligi azalir.

Tek driin iki veya daha fazla iriin

40%

30%

1
i
T
|
1
|
1
1
|
1
|
1
}

b
$0 $500,000 $1,000,000 $1,500,000 $2,000,000 $2,500,000 $3,000,000 $3,500,000 $4,000,000 $4,500,000

Sekil 4.3 Satis Biitgesi: $3.000.000 "in Gstiindeki biitgeler igin, noktali yerdeki bolge
segmentte tek Urinleri bulunan firmalarin ek fayda almadigini gosterir. Cizgili
bolge, segmentte iki veya daha fazla GriinG bulunan firmalarin yatirrmdan geri
déniis aldigini gésteren balgedir. ilk $2.000.000'lik bdlim %22 ulagilabilirlik saglar.
Segmentte iki veya daha fazla triini bulunan firmalarin $4.000.000'lik harcamasi

Ulasilabilirlik ylizdesi Foundation Courier Gazetesi Segment
Analizi sayfasinda (sayfa 5-9) raporlanir.

%35 ulasilabilirlik saglar.

kanallariniz ve destek sistemleriniz o kadar kuvvetli olur,

¢linkii  her sensdriin satis bltgesi tim segmentin

ulasilabilirligine katkida bulunur.
Eger

bir segmentte tek bir Urlnintz varsa vyillik

$3.000.000’dan fazla satis biitcesi ayirmanin ekstra bir
getirisi yoktur. Eger bir segmentte iki veya daha fazla
Grinintz varsa toplam $4.500.000'dan sonra getiri
diismeye baslar. (Ornegin, iki sensér ve her birinin satis
bitgesi $2.250.000, bkz. Sekil 4.3).

Bilinirlik ve ulasilabilirlik

Bilinirlik ve ulasilabilirlik kavramlarina “satis dncesi” ve
“satis sonras’” seklinde yaklagmalisiniz. Promosyon
bitgesi bilinirlik getirir, yani satis 6éncesinde misterinin
sensOriintzi dikkate almasini saglar. Satis bitgesi ise
ulasilabilirlik getirir, bu da satis sirasinda ve sonrasindaki
her seyi kapsar. Promosyon bitgesi reklam ve halkla
iliskiler icin harcanir. Satis bltgesi ise dagitim, siparis,
mdisteri hizmetleri vb. i¢cin kullanilir. Bilinirlik ve

CapsimTurkey, 2020 © Tum haklari sakhdir 15



ulasilabilirlik el ele gider, birincisi misterinin sensoriiniizi
seg¢mesi igin, ikincisi ise satisin elemanlariniz ve dagitim
kanallari tarafindan gergeklestirilebilmesi icin gereklidir.

Satis tahmini

Satis tahmininin dogrulugu sirketin basarisi igin ¢ok
onemlidir. Cok fazla tretim yliksek stok tasima maliyetime
sebep olur, az Uretmek ise Urlinsiiz kalmak ve satis
firsatlarini kagirmak anlamina gelir ki bunun firsat maliyeti
daha da yiksektir (Bkz. B6lim 10, Tahminler).

Foundation Elektronik Tablo'ya girip, Decisions (Kararlar)
menisini tiklayin. Marketing'i (Pazarlama) segin. Bu
alani her sensoriin fiyat, promosyon bitgesi, satis biitcesi
ve satis tahmini girmek icin kullanin. Ol¢iit satis tahmini
(The Benchmark Prediction) ile sizin tahmininiz arasinda
ne kadar fark var? Olgiit satis tahmini, rakiplerinizi
gercekte ne yaptigini Rakiplerinizin her
segmentte ortalama seviyede (misteri arastirmasi skoru
20 olan) bir Griin cikarttigini 6ngorerek tahminde
bulunur. Sizin sensoriintiziin boyle ortalama bir rekabet
ortaminda ne satacagina bakar.

bilemez.

Birim olarak verilen 6lgit satis tahmini, siz Griinde
degisiklik yaptikca degisir. Kararlarinizin Grinlerinizin
cazibesi Uzerindeki etkilerini degerlendirebilmek igin,
olgit satis tahminini  kullaniniz.  Ornegin, fiyat
degisikliklerinin, Grinlerinizin talebi Gzerindeki etkilerini
tahmin edebilirsiniz.

Konu 10'da bahsedilen Satis Tahmini kolonu, sizin
tahmininizden ve Olgiit Satis Tahmininden daha
tutarhdir. Siz bir satis tahmini yapana kadar, bilgisayar
proforma mali tablolarinizi tahmin edebilmek igin kendi
siradan Olgiit Satis Tahminini kullanir. Kendi Satis
Tahmininiz her zaman Olgiit Satis Tahmininden daha
dogru bilgiler vermektedir.

Kalan hiicrelerde sizin kararlarinizin getirecegi finansal
sonuglar gosterilir:

m Brit Ciro Tahmini (fiyat garpi 6lgt satis tahmini veya
rakam girdiyseniz sizin satis tahmininiz)

m Degisken Maliyetler (briit ciro tahmininden
malzeme ve Stok tasima maliyetleri duslir)

iscilik,

m  Katki Payi Tahmini (brit cirodan degisken maliyetler diistlir)

m Eksi Promosyon ve Satislar (katki payr tahmininden
sensoriin promosyon bitgesi ve satis bltgesi diistlir)

Similasyon Provasinda pazarlama kararlari da bulunur.
Web sitesinin  Kararlar  (Decisions) boéliminde
Similasyon Provasi ile ilgili tim bilgilere ulasabilirsiniz.

4.3 Uretim

[=] <2 [s]

http://capsim.com/go/v/cprd sayfasina giderek
tanitim videosunu izleyebilirsiniz.

[=]

FOUNDATION

imalatgilar icin Gretim genel anlamiyla her seyi bir araya
getiren birimdir. Bu departman iretim plani yapar ve
koordine ederek Uriinlerin sag saglim piyasaya ¢ikmasini
saglar.

Uretim departmaninda her bir {riiniiniiziin kendi Giretim
bandi vardir. Uriiniiniizii bir Gretim bandindan digerine
geciremezsiniz ¢linkii her bandin otomasyon dizeyi
farklidir ve her Urlnin dretimi icin farkh aletler
gerekmektedir.
Uretim departmani

gelecek yil igin dretim plani

olustururken pazarlama departmaninin yaptigl satis
tahminlerini gegcen seneki satislardan elde kalan stogu

diserek hesap yapmalidir.

Kapasite

ilk vardiya kapasitesi o lretim hattinda giinde sekiz saat
calismayla bir yilda Uretilebilen sensér adedini gosterir. Bir
Uretim hattinda ikinci vardiya devreye sokularak
kapasitesinin 2 katina kadar Gretim yapabilir. 2.000.000
birim kapasiteli bir tGretim hatti, ikinci vardiya da devreye
alinirsa 4.000.000 birim dretebilir. Ancak ikinci vardiya

maaslari birinciden %50 daha fazladir.

Bir birimlik kapasite artisinin maliyeti, ayrilan Uretim
alanina karsilik $6,00 ve otomasyon harcamasi gerektirdigi
icin $4,00 carpi otomasyon derecesi tutarinda olur. Bu
maliyeti Uretim E- Tablosu sizin icin hesaplar ve gésterir.
Kapasite arttirm islemi bir sene strer bu yil yatirim
yaparsaniz gelecek yil kullanirsiniz.

Fazla kapasite ise yilin basinda, ilk yatirim degerinin her bir

dolarina karsihk $0,65 degerle satilabilir. Yeniden

gerekirse o kapasiteyi sonraki vyillarda yine satin
alabilirsiniz, ama tam fiyatini 6demek sartiyla. Eger
defter
kaybedersiniz. Bu kayip gelir tablonuzda zarar olarak
yazihr. defter

satarsaniz bu kazang sayilir, bu da gelir tablosunda eksi

kapasiteyi degerinin altinda satarsaniz para

Eger kapasiteyi degerinin  lzerinde

zarar olarak gosterilir. (Bkz. 6.3 Gelir-Kar/Zarar-Tablosu).

Kapasite artisi ve otomasyon yatirimlarinin parasal sinirini genelde
kurumun fon yaratma kapasitesi (hisse ve bono ihraci veya isletme
sermayesinin arti vermesi) belirler (Bkz 4.4 Finans)

Bir Sensorii Uretimden Kaldirmak

Bir dUretim hattinin  tim kapasitesini satarsaniz,
Foundation® bunu o Urin igin Uretime son verip nakde
cevirme komutu olarak algilar, tim stogu dretim
maliyetinin yari fiyatina satar ve gelir tablonuza zarar
olarak vyazar. Eger sadece 1 birim bile olsa Uretim
kapasitesi birakirsaniz, Uretim hatti kapatilmis ancak
eldeki Granler hala tam fiyat ile satilmaya devam edilecek
seklinde yorumlanir.

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 16



Otomasyon

Otomasyon diizeyi arttik¢a bir birim Uretim yapmak igin
gereken isglici sUresi saat bazinda diser. En dislik
otomasyon orani 1.0, en yiiksek diizey ise 10.0 dur.

Otomasyon orani 1.0 iken iscilik maliyetleri en yiiksektir.
Her ilave otomasyon puani iscilik maliyetlerini yaklagik
%10 duslrar. 10.0 oldugunda
maliyetleri %90 diser.

Otomasyon iscilik

iscilik maliyetleri her sene sendika anlasmalarindan
dolayi artar.

Cazibesine ragmen otomasyonu arttirmadan once iki

noktaya dikkat etmek gerekir:

1. Otomasyon pahalidir: Otomasyonu 1.0’den 10.0’a
cikartma maliyeti her bir kapasite birimi icin $36,00’dir
(her bir otomasyon seviyesi $4.00);

vereceginiz anlamina gelir. Her ne kadar duslik

otomasyonda AR&GE siiresi oldukga kisalsa da otomasyon
suresini azaltmak pek akillica bir yaklasim degildir.

Otomasyon satin alirken yatinmin geri déntsiuni (Return
on Investment-ROI) Gelir
otomasyonunu

hesaplamak isteyebilirsiniz.
tablonuzda (income statement)
degistirdiginiz Grline ait bir onceki yilin iscilik maliyetini
Otomasyondaki 1.0 birimlik degisiklik, iscilik
maliyetini %10 oraninda azaltacaktir. Buradan elde ettiginiz

bulun.
tasarrufu similasyonda kalan tur sayisiyla ¢arpin ve ¢ikan
sonucu otomasyonun toplam maliyetine bélin.

(Tasarruf x Kalan Tur Sayisi)/Otomasyon Maliyeti=ROI

Eger Uretim bandiniz tam kapasiteyle galigiyorsa, yatirimin
eksik
bandininkinden daha vyiksek olacaktir

geri  donlsu kapasiteyle  calisan  Uretim

(eger uretim
bandiniz gok diisiik kapasiteyle galisiyorsa kapasite fazlasini

satmayi dustnebilirsiniz).

Anlasilacagi gibi yatinmin geri donlst ne kadar yuksekse
yatirim karari da o derece dogrudur.

villar 16

14

12

1

0.8

0.6

0.4

0.2

0
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Otomasyon seviyesi

Sekil 4.4 Algi haritasi lzerindeki 1'den 10'a kadar
olan otomasyon seviyesinde bir birim sensori
hareket ettirmek igin gereken zaman.

2. Otomasyonu siz arttirdikga AR&GE icgin algl haritasi
Uzerinde kisa mesafeli konumlandirma ¢alismalari ¢ok
zorlasir. Ornegin, bir riini haritada 0.7 6teye
gbtiirmek, 8.0 otomasyon seviyesinde 5.0 seviyesine
gére daha ¢ok zaman alir (bkz. Sekil 4.4). Uzun
konumlandirmalar daha az etkilenir. Bir sensoéri
otomasyon seviyesine bakmadan uzun bir mesafeye
konumlandirabilirsiniz ancak bu projenin
tamamlanmasi 2,5 ile 3,0 yil alir.

Otomasyonu Degistirmek
Otomasyonda her puanlik yukari veya asagi degisimde,

sirket her birim kapasite icin $4,00 &der. Ornegin, bir
hattin  kapasitesi 1.000.000 birim ise,
seviyesini 5.0 ten 6.0 ya ¢ikartma maliyeti $4.000.000’dr.
Otomasyonu

otomasyon

Otomasyonu disirmek de maliyettir.
distrlyorsaniz yeni ekipmanlar igin para ddersiniz. Bu,
daha lste para

fabrikanizi verimsizlestirmek igin

FOUNDATION

Otomasyon degisiklikleri tam bir yil alir - bu sene
degistirirseniz, gelecek yil kullanmaya baslarsiniz.

Foundation Elektronik Tablo’da oturum agip Kararlar

(Decision) meniisiinii tiklayiniz. Uretimi (Production)

seciniz. Bu tabloda her sensor igin asagidakileri

giriniz:

m  Uretim Plani,

m ilk vardiya kapasite arttirimi (Kapasite Al/Sat hiicresine
arti bir rakam girin.)

m ilk vardiya kapasite diisiisii (Al/Sat Kapasite hiicresine
eksi bir rakam girin.)

m  Otomasyon seviyesi degisikligi
Oranina bir rakam girin.)

(Yeni Otomasyon

Similasyon provasinin Uretim taktikleri size bu departmani
nasil ydneteceginizi gosterir. Capsim web sayfasina baglanin ve
similasyon provasi igin “Getting Started” bélimune girin.

4.4 Finans

http://capsim.com/go/v/cfin sayfasina giderek
tanitim videosunu izleyebilirsiniz.

isletme finansi sirketten sirkete farklihk gdsterir.
Departmanin  sorumluluklari arasinda finansal risk
ybnetimi, borglanma oraninin belirlenmesi ya da en
basitinden ceklerin yazilmasi gibi isler yer alabilir. Genel
olarak finans departmani sirketin para akisini kontrol eder.
Finans Departmani su temel konular ile ilgilenir:

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 17



1. Varliklari, ozellikle fabrika ve ekipman yatirimlarini
karsilayacak sermayeyi bulmak. Sermaye su yollarla
bulunabilir:

m Cari Borglanma

m Hisse senedi ¢ikartma

m Borg Senedi/Bono gikartma ( Uzun D6nem Borglanma)
m  Kar birikimi

2. Hissedarlara en iyi donlsli saglayacak bir kar payi
dagitimi politikasi olusturmak.

3. Alacak ve borg vade politikalari olusturmak (borglar
elektronik tablonun Uretim sayfasinda, alacaklar
Pazarlama sayfasinda giin olarak girilir).

4. Sirketin finansal yapisini ve borg/ 6z sermaye iliskisini
idare etmek.

5. Stratejinize uygun performans &lgUtlerini belirlemek
ve izlemek.

Finans kararlari ancak diger departmanlar kararlarini
girdikten sonra verilmelidir. Yonetim ekibi sirketin hangi
kaynaklara ihtiyaci oldugunu belirledikten sonra finans
departmani bu ihtiyaglari fonlayacak sekilde finansal
yapiyi diizenler.

Finans departmaninin islerinden biri de satis tahminleri ve
sensor fiyatlarinin gergekci olup olmadigini  kontrol
etmektir. Gergekgi olmayan fiyatlar ve tahminler gergekgi
olmayan bir nakit akisi tahmini yaratir. Finans departmani,
Pazarlama departmaninin tahminlerini degistirerek (ama
kaydetmeden) o vyil igin olasi sonuglari proformalara
bakarak degerlendirebilir. Tahminleri asagl ¢ekmek geliri
distrlr ve stogu arttirir (kotl senaryo), tahminleri yukari
cekmek de geliri arttirarak stogu azaltir (iyi senaryo).

Bonolar
Tam bonolar 10 yilliktir. Sirketiniz bono ihraci igin %5

komisyon dder. Bonolarin seri numaralarinin ilk 3 hanesi
faiz oranini, son 4 hane ise hangi yil ddenecegini gosterir.
Sayilarin arasindaki S harfi, “Seri” anlamina gelir. Ornegin,
12.652017 numarali bir bononun faiz orani %12.6 ve
o6denmesi gereken tarih 31 Aralik 2017’dir.

Genel kural olarak uzun dénem borglanma, kapasite artisi ve
otomasyon yatirimlarini kargilamak igin kullanihr.

Finans departmani kot durum ve iyi durum senaryolarini
¢ikararak bir sonraki yilin Yillik Raporu’yla karsilastirabilir.

Cari Borg

Bankaniz cari borglanma igin 1 yillik bonolar gikartir.
Foundation® Elektronik Tablodaki finans alaninda gegen
yildan gelen cari borg gosterilir. Sirket bu borcu bir yil
daha ertelemek isterse basitge ayni miktari tekrar
borglanabilir. Cari borglanma igin komisyon yoktur, faiz
oranlari ise borg seviyenize baghdir. Varliklariniza oranla
ne kadar ¢ok borcunuz varsa alacaklilara karsi o kadar risk
olusturdugunuzdan bu oran yiikseldikge cari borg faizleri
da artar.Bankalar cari borg verebilecekleri miktari soyle
hesaplar: Alacaklarin %75’ ( gegen yilki bilangodan) ve bu
seneki stogun da %50’si. Stok tahminini yaparken gegen
yilin gelirler tablosuna bakarak, en kéti durumda 3-4
ayhk stogun elinizde kalacagini hesaplarlar ve bu miktarin
%50'sini size borg verebilirler. Bu yaklasik gegen yilin
toplam iscilik ve toplam malzeme bedellerinin (Gelir
Tablosunda gosterilen) %15’i kadardir.

Bankacilar  sektorlinizin biylumekte oldugunu
bildiklerinden size stok ve alacaklarda genisleme marj
birakabilmek igin son bir basamak olarak bor¢lanma

limitinizi bir %20 daha arttirirlar.

FOUNDATION

Bono sahipleri toplam fabrika ve ekipman degeri
tutarinizin %80’ine kadar size borg verirler (Uretim
Departmani’nin kapasite ve otomasyon degerleri). Her
bono ihracinda yilhk faizler kuponlarla &denir. Eger
12.652017 kodlu bononun nominal degeri $1.000.000 ise
bu bonoyu alan kisiye on yil boyunca her yil $126.000
6deyecek ve onuncu sene sonunda da $1.000.000 ana
parayl Odeyeceksiniz. Her sene sirketinize kredi notu
verilir, bu notlar A’dan (en iyi) DDD’ye (en koéti) kadardir.
Foundation’da kredi notlari sirketin cari borglanmadaki
faiz oranini temel faiz orani ile karsilastirarak hesaplanir.
Yeni bono ihracinda faiz orani, cari borglanma faiz oraninin
%1.4 Uzerinde olur. Eger cari borglanma faiz oraniniz
%12.1 ise bono faizi orani % 13.5 olarak hesaplanir.

Bonolarinizi vadesi gelmeden geri alabilirsiniz, bu
durumda %1.5 komisyon uygulanir. Bu bonolar geri alimda
piyasa degeri veya 1 Ocak tarihindeki teklif fiyati
Gzerinden geri alinir. Teklif fiyatl bononun 6dedigi faiz ve
sizin kredi puaniniz Uzerinden hesaplanir. Dolayisiyla
nominal degerinden farklidir. Eger nominal degerin
altinda bir fiyata alirsaniz o zaman kardasiniz, bu gelir
tablosunda eksi zarar olarak yazilir. (Bkz. 6.3 Gelir
Tablosu).

Bonolar ihrag tarih ine gore geri 6denir. En eski tarihli
bono en énce ddenir. Vadesi gelince 6denen bonolar igin
komisyon bedeli yoktur.

Eger 31 Aralik’ta 6denmemis bono kalmissa bankaniz
bunu 6demek igin size cari borg verir ve bono &denir,
bdylece uzun vadeli borg kisa vadeli borca gevrilmis olur.
Bu tutar gelecek yil basinda vadesi dolan tim diger cari
borglarla birlestirilir.

Bonolarin erken 6denmesi

Nominal degeri $10.000.000°lik bir bonoyu erken geri
alma maliyeti faiz oranlarindaki oynamalar ve sizin kredi
puaniniza bagl olarak $11.000.000 olabilir. Komisyon
Ucreti olarak %1.5 uygulanir. Nominal deger ve geri alma
degeri arasindaki fark kar veya zarar olarak gelir tablosuna
yazihr.

Bono Tarihi geldiginde ne olur

12.652017 no’lu bononun nominal degerin in 1,000,000
oldugunu farz edelim. Bu 1,000,0005’lik 6deme, raporlara
ve elektronik tablonuza soyle yansir: 31Aralk 2017 tarihli
yillik raporunuz bu islemi cari borglarda $1.000.000 artis,

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 18




buna karsilik uzun dénem borglarda $1.000.000 dusus ile
gosterir.

2017 elektronik tablosunda kararlar 1 Ocak 2017 kararlari
oldugundan ve bu tarihte bono gegerli oldugundan
tabloda bono olarak gosterilir. Ancak 2018 elektronik
tablosunda cari bor¢ta $1.000.000 artis gorilir ve bono
artik yer almaz.

Bono Degerlendirme Notu

Her yil sirketinize A (en yiksek) ve DDD (en dusik)
arasinda degisen kredi notu verilir. Foundation'da, notlar;
cari borg faiz orani ve piyasa faiz oraninin karsilastiriimasi
ile hesaplanir. Sirketinizin hi¢ borcu yoksa sirkete A notu
verilir. Borg-Varlik orani vyiikseldikce cari borg¢ faiz
oranlariniz da yikselir. Cari borg faiz oranindaki her ilave
%0.5 artis icin bono notunuz bir derece diiser. Ornegin,
piyasa faiz orani %10 ve sizin cari borg faiz oraniniz %10.5
ise 0 zaman Bono puaniniz A’dan AA’ya diser.

Hisse Senedi

Hisse senedi ihraci cari piyasa fiyatlarindan yapilir.
Sirketiniz hisse senedi ihracinda %5 komisyon bedeli 6der.
Yeni hisse ihraci, sirketinizin o yilki toplam hisselerinin
%20'sini gecemexz.

Genel kural olarak, hisse senedi ihraci kapasite ve
otomasyon gibi uzun dénem yatirimlarini fonlamak
icindir.

Hisse fiyatini belirleyen etkenler; defter degeri, son iki
yildaki hisse basina kazang (earnings per share- EPS) ve
son iki yilin temettd tutarlaridir.

Defter degeri 6z sermayenin hisse adedine bolinmesiyle
bulunur. Oz sermaye ise toplam hisseler ve dagitiimamis
karlarin degerlerinin bilancoda gosterilen toplamidir.
Toplam hisse, ihrag edilmis hisse adedini ifade eder.
Ornegin, eger 6z sermaye $50.000.000 ise ve 2.000.000
adet toplam hisse varsa defter degeri hisse basina
$25,00'drr.

Hisse basina kazang (EPS) net karin hisse adedine
bolinmesiyle bulunur.

Temettl, hisse basina her sene 6denen kar payidir.
Hissedarlar hisse basina kazanci asan temettilere itibar
etmezler, ¢linkii bu durumun sirdirilemez oldugunu
disiinirler. Ornegin, hisse basi kazang $1,50 ise ve $2,00
dagitiliyorsa, hissedarlar $1,50 Gzerini hisse fiyatini
belirleyen bir unsur olarak gormezler. Genelde
temettliniin hisse fiyati lzerinde etkisi azdir. Ancak,
Foundation ortaminda dis yatinnm imkani yoktur ve bu
gergek hayati yansitmayan bir durumdur. Eger sirketin
karini sirketi bliylitmeye kullanmazsaniz, bosta bekleyen
varliklar artacaktir. Foundation kurgusunda sirketlerin ileri
turlarda nakit bollugu yasayacagi 6ngorilmistir. Bu nakit
fazlasini nasil idare edeceginiz oyunun sonunda 6nem
kazanir ve temetti bu amagcla kullanilacak énemli bir
unsur haline gelir.

Sirket hisselerini geri alabilirsiniz. Ancak geri alinacak
toplam, asagidaki sinirlarin Gzerine ¢ikamaz:

FOUNDATION

m Gegen yilki Courier’in 2. sayfasinda yayinlanan toplam hisse
adedinin %5’i; veya
m Gegen yilki Courier’in 3. sayfasinda yayinlanan toplam
0z sermaye.
Geri alimda %1.5 komisyon ddenir.

Acil Bor¢glanma

Yil boyunca yapilan finansal islemler dogrudan nakit
hesabiniz-dan yiratilen hareketlerdir. Eger nakit
pozisyonunuzu iyi ydnetemezseniz Foundation size agigl
kapatmak igin bir acil fon ile bor¢ temin edecektir. Bu
borcu sunmak (zere Biyiik Al “Big AL” adinda bir adam
ayaginiza kadar gelir ve tam nakit agiginiz tutarinda bir gek
keser. Bu nezaketi karsiliginda Biylik Al bir yillik cari
borg¢lanma faizinin tizerine %10 oraninda kendi payini da
ceza olarak ilave eder.

Ornegin, cari borglanma faizi %10 diyelim ve siz 31
Aralik’ta $10,000,000 nakit agigi verdiniz. $10,000,000
Uzerinden tam 1 yillik faiz ($1,000,000), arti %10 veya
$1,000,000 ceza ddersiniz. Acil bor¢lanma tutari, gelecek
sene basinda diger cari borglanmalar ile birlestirilir.
Odemek icin ayrica 6zel bir islem yapmaniz gerekmez.
Ancak, artan cari borg ile ilgili ne yapacaginiza (6demek,
yeniden borglanmak vb.) karar vermeniz gerekmektedir.
Ceza sadece Big Al'dan para aldiginiz sene 6denir, ileriki
yillara sarkmaz.

Acil borglanmalar gegen yildan gelen cari borglarla birlesir.
Toplam tutar “Cari Borglar” altinda “Bu Yil Odenecekler”
satirinda gosterilir.

Acil borglanmayi geri ddemek icin 6zel bir sey yapmaniza
gerek yoktur. Ancak kisa vadeli borgla ne yapacaginiza
(geri 6demek, yeniden borg almak vs.) karar vermeniz
gerekir. Acil borcun faizi sadece alindigi yil igin gegerlidir,
gelecek yillara etki etmez.

Acil borglanma, karli bir sirket olsaniz bile hisse senedi
degerini distrir. Hissedarlar likidite krizine girdiginizi
gordiklerinde performansiniz goélgelenmis olur.

Acil borglanma ihtiyaci genellikle gegen yilin satislari
tahminlerin altinda kaldiginda veya finans departmani kapasite
ve otomasyon yatirimlari igin gerekli fonlamayi yapamadiginda
ortaya cikar.

Vade Politikasi

Fatura tarihi ile 6deme tarihi arasindaki sireyi sirketiniz
belirler. Ornegin, sirketiniz misterilerine borglarini
odemeleri i¢in (alacaklar) 30 giin verip Ote yandan
tedarikgilere 6deme yapma siresini (borglar) 60 gline
uzatabilir.

Alacak vadelerini 30’dan 15 giine ¢ekmenin etkisi
miisterilere verilen borcun geri ddemesinin tahsil edilmesi
gibidir. Benzer sekilde, tedarikcilere 6demenin de 30
giinden 45 gine c¢ikarilmasi (borglar) tedarikgilerden
borglanarak para almak gibidir.

Alacak vadesi misteri arastirma puaninizi etkiler. Eger
sirketiniz misterilerine hi¢ vade tanimazsa misteri
arastirmasi puani yaklasik % 60 diser. 30 giinde puan
%93'tir. 60 glinde puan %99.3 olur. 90 gilinde puanda hig

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 19




bir azalma olmaz. Ancak, vade uzadik¢a nakit kaynaginizi
alacaklara  baglamis olacaginizdan baska vyerlere
kullanamamis olursunuz.

Alacak vadelerinin Uretime etkisi vardir. Tedarikgiler
uzayan vadelerde para aldiklarinda alacaklar konusunda
endiselenmeye baslarlar ve tedarigi aksatmaya baslarlar.
30 glinde malzemenin sadece %1’ini tutarken, 60 giinde
%8, 90 glinde %26 ve 120 giinde %63’Un0 tutarlar.150
giindeyse tim malzemeyi tutar, hic malzeme vermezler.
Malzeme olmamasi Uretim hattinda verimsizlige sebep
olur, sonugta isciler bos oturarak (cret alirlar, dolayisiyla
birim ve iscilik maliyetleri artar

Foundation® Elektronik Tablo’ya girip Kararlar (Decisions)
menisini tiklayin, Finans (Finance) kismini segin. Bu alani
para saglamak igin kullanin:

m Cari Borg (Bir yillik borglanma.)
m  Uzun Dénem Borg (10 yillik bono.)
m Hisse senedi tahvili

Kaynaklar izin verdikge sirketler:

m Hisse geri alabilir
m Bonolari 6der
m  Temettl Dagitabilirler
Finans departmani Alacak Vadesi (A/R) ve Odeme

Vadesini (A/P) de belirler.

Similasyon provasinin finans taktikleri size bu departmani
nasil yoneteceginizi gosterir. Capsim web sayfasina
baglanin ve similasyon provasi igin “Getting Started”
bollimine girin.

Gazetenin giktisini almak, gbzden gegirmenizi kolaylastirir.
Web sitesindeki, Excel Calisma Sayfasindan, yazici ikonunu
tiklayin, PDF versiyonunu tiklayin.

5.1 On Sayfa

Courier’in 6n sayfasinda bir 6nceki yilin 6zet sonuglarini
gore-bilirsiniz. Kendi sirketinizin satislari, karlari ve
kimalatif karlarini mutlaka rakiplerle karsilastiriniz.

5.2 Hisse & Bono Ozetleri

Hisse ve Bono Ozetleri’nde (sayfa 2) tiim sirketlerin hisse
fiyatlari ve bono puanlari bulunur. Ayrica bu sayfada
gelecek yilin temel faiz oranlari da vardir.

5.3 Finansal Raporlar

Finansal Raporlar (sayfa 3), her sirketin nakit akis 1, bilango
ve gelir tablolar vardir. Bu tablolar size rakiplerinizin
finansal durumu hakkinda bilgi verir. Sirketinizin daha
detayl finansal raporlari da mevcuttur (bkz Bolim 6).

5.4 Uretim Analizi

Uretim Analizi'nde 8sayfa 4), pazardaki her {riin icin
detayh raporlar vardir, bunlar satislar, stok seviyeleri,
fiyat, malzeme ve iscilik maliyetlerini kapsar. Siz veya
rakiplerinizde asiri stok seviyeleri olusuyor mu? Yiksek
dizeydeki stok, karlar tzerinde baski olusturuyor mu?
(bkz Boliim 10, Tahminler).

Uretim Analizi Griin revizyon tarihlerini de gdsterir.
Rakiplerinizden herhangi birinde gelecek senenin de
dtesinde revizyon gosteren bir (iriin var mi? Finansal Ozet
Raporlariniz, gelecek turun kapasite ve otomasyon
oranlarini bildirir.

Bir revizyon tarihi daha tamamlanmadi ise, Courier o
Uriniin mevcut Performans, Boyut ve MTBF’sini raporlar.
Yeni koordinatlar ve MTBF proje tamamlanana kadar
aciklanmaz.

5 The “Foundation” Courier Gazetesi

[] 2= [m]
http://capsim.com/go/v/ccou sayfasina

- giderek tanitim videosunu izleyebilirsiniz.

Musteri sensér alimlari ve sirket finansal sonuglari
Foundation® Courier’de raporlanir. Courier’e iki yerden
ulasabilirsiniz:

m Web sitesinde simiilasyonunuza girin ve Raporlar (Reports)
linkini tiklayin;
m Foundation.xls’ten Meni’deki Courier’i tiklayin.

Courier gecen yilin sonuglarini raporlar, Ornegin, 2. Tur
baslangicindaki Courier, 1. Tur’'un sonuglaridir. 1. Tur
basindaki raporlar baslangi¢ raporlari (Tur 0) olup tiim
sirketler baslangicta ayni durumdadir.

FOUNDATION

Round: 0

33471 Dec. 31, 2017

Fastfrack

Low Tech Statistics

Total Industry Unit Demand 5040
Actual Industry Unit Sales 15.040
Segment % of Total Industry m00%

Low Tech Segment Analysis

Accessibility F33471 Low Tech

Next YEFrE5eg At 10.0%

Low Tech Customer Buying Criteria
Expectations Importance

1. Price $15.00 - 35.00 41%
2 Age Ideal Age =3.0 20%
3. Reliability MTBF 14000-20000 21%
4. ideal Postion Pimn 4.8 Sze 152 % o 0% &

Perceptual Map for Low Tech

Actual vs Potential Market Share

Peroeptual map (at end of this year) 2017 F33471 Low Tech

1 Q

size

Digby
Erie
Fems

Balduin
Chester

Aodrews

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Performance

Top Products in Low Tech Segment

Tast W Dec.
Stock  Pimn  Sze  List Age Promo Gware-  Sales Bocess Gust
Out  Coord Coord Prce MTBF Dec3i Budget fess  Budget ibdty Survey

64 1 % 18

Market
36 $340021000 310 $1000 55%  $1.000 40°

Name

Baker
Cake
Daze
Eat

64 136 $340021000 310 $1000 55%  S1.000 40% 18
64 136 $140021000 310 $1000 S5%  $1.000 40% 18
64 136 $34.0021000 310 $1000 55%  S1.000 40% 18
64 136 $40021000 310 $1000 55%  $1.000 40% 18

Fast 64 136 $340021000 310 $1000 55%  S1.000 40% 18

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 20



Rakiplerinizin otomasyon, kapasite ve fabrika kullanimini
kontrol edin. Otomasyon artisi iscilik maliyetlerini diistrir
ve bu da rakiplerinizin o Uriinlerde fiyat disiirebilmesini
saglayabilir. Herhangi bir rakip kapasite azaltti mi?
Kapasite satmak varliklari azaltir; kalan kapasite ile %150
ila %200 calismak aktiflerin getirisini arttirir “Return on
Assets (ROA)”.

Uretim Analizi yeni (riinlerin piyasaya cikis tarihini
asagidaki verilerle bize bildirir (ama konumunu bildirmez):
m Uretim kapasitesi alindiya:
m Promosyon bitgesi ayrildiysa;

m Satis bltgesi ayrildiysa.

Rakipleriniz kapasite ve otomasyon yatirimi yapiyorlar mi?
Finansal Raporlar arastirmasi size tim rakiplerinizin fabrika
gelistirme maliyetlerini gdsterir. Uretim Analizi Raporlari,
gelecek turun kapasite ve otomasyon oranlarini bildirir.

5.5 Segment Analizi
Courier sayfa 5 - 9 arasindaki Pazar Segment Analizi, (Sekil

5.1), her pazar segmentini detayl inceler.

Sol ist kosedeki istatistikler tablosu toplam endiistrinin
birim talebini, gerceklesen birim satislari, segmentin
toplam endustrinin ylzde kagl oldugunu ve segmentin
blyime hizini goésterir. Mdisteri Satinalma Kriterleri
tablosu, her segmentteki misteri kriterlerini 6nemine
gobre siralar.

m  ideal Konum: Onceki sene 31 Aralik itibar ile tercih
edilen Grtin konumu. (Tercih edilen konum ayni zamanda
ideal nokta olarak adlandirilabilir— ideal nokta her ay
biraz ilerleyerek segment iginde ilerler.);

[ Yas: Yas tercihleri her sene ayni kalir ancak Griinler her
sene yaslanir;

[ Glvenilirlik: MTBF talepleri de her sene ayni kalir.

Uriinleriniz alicilarin beklentilerine uyuyor mu?

Algi haritasi 6nceki senenin 31 Aralik itibari ile her Grlinin
segmentteki konumunu gosterir.

Ulasilabilirlik, Pazar Payi ve Segmentteki En
Ustiin Uriinler

Ulasilabilirlik Tablosu her sirketin ulasilabilirlik seviyesini
oranlar. Ulasilabilirlik, pazarlama departmaninin satis
bitgesi ile belirlenir. —bltge yikseldikge ulasilabilirlik de
yukselir- Ulasilabilirlik ytizde ile 6lgtlir. %100, her misteri
sizin UrlinGiniize ulasabilir demektir.

Gergeklesen ve potansiyel Pazar payi tablosu her sirket i¢
in 2 sttun halinde gosterilir. Gergeklesen siitununda her

FOUNDATION

sirketin segment icinde ulastigl pazar payi, potansiyel
situnundaysa sirketin o segmentte satmayi hak ettigi
ylzdeyi gosterir. Potansiyel situnu gergeklesenden
yuksekse, o zaman sirket az Uretim yapmis ve piyasaya
yeterli Urin saglayamamis demektir. Eger potansiyel,
gergeklesenin altinda ise o zaman diger sirketler Grin
saglayamadigi icin potansiyelden fazla satis yapmissiniz

demektir.

Segmentteki en iyi Grinler listesinde o segmentte satan
Urdnler ve onlarin asagidaki bilgileri listelenir:

Pazar payi
Segmentte Satilan Birim Miktari
Revizyon Tarihi
Yok Satma
Performans ve Boyut koordinatlari
Fiyat
MTBF
Urtiniin 31 Aralik’taki Yas
Promosyon ve Satis Bltgeleri
Bilinirlik
Bulunabilirlik
m  Aralik Ayt Misteri Arastirmasi Puani
Bilinirlik ve Aralik Ay1 Miisteri Arastirmasi Puani
Musteri Bilinirligi pazarlama departmaninin promosyon

bitgesiyle belirlenir— bitge yikseldikge bilinirlik artar.
Bilinirlik ylzde ile 6lgillr. %100, her misteri Grinlintiniz
taniyor ve biliyor demektir.

Aralik ayr misteri arastirmasi skoru segmentteki
misterilerin Griinleri nasil algiladigini gosterir. Arastirma,

Urdnleri satin alma kriterine gore degerlendirir.

Uriin yasi ve ideal konuma gére pozisyonu yil boyunca
degisecegi icin skorlar da aydan aya degisecektir.

Eger yeniden konumlandirma projesi yilsonuna dogru
bitiyorsa, aralik ayi skoru énceki aylarin skorundan hayli
yuksek olabilir.

Misteri arastirmasi skorunu rekabet analizi yaparken hizli bir
karsilastirma araci olarak kullanin. Mikemmel skorlar hemen
hemen imkansizdir. 50 ve lzerinde yer alan skorlar iyi kabul
edilmektedir.

5.6 Pazar Payi Raporu
Pazar Payr Raporu her segmentteki gergeklesen ve

potansiyel satislari detayh olarak gosterir. Sirketiniz yeterli

Uretim vyapmadi mi? Eger gerceklesenler yizdesi

potansiyelin altindaysa satis firsatlarini  kagirdiniz

demektir. Eger gergeklesen yiizde, potansiyelden biiyikse
o zaman rakipleriniz yeterli Grin Gretmedi ve siz satis
yaptiniz demektir.

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 21




5.7 Algi Haritasi
Algi Haritasi (sayfa 11) her bes segmenti ve endistrideki

her bir Grlini géstermektedir.

Sizin Urdnleriniz burada rekabetgi bir sekilde konumlanmis

5.8 Diger Raporlar

HR/TQM/Surduralebilirlik Raporu, eger TQM/
Surdirdlebilirlik, Kaynaklari ve/veya Sendika
Gorismeleri moddilleri kullanima agildiysa, yatinmlar ve
sonuglarini gosterir (Bkz. Bolim 7).

insan

Eger similasyon eklentileri programlanmissa sonuglari
ayrica goriinecektir. Ornegin Kurumsal Sorumluluk ve Etik
raporu her bir sirketin kararinin etkilerini gosterir (bkz
Bolim 8).

6 Proformalar & Yillik Raporlar
(Proformas & Annual Reports)

Proformalar ve yillik raporlarda:
m Bilango,
m  Nakit Akisi Tablosu,
m  Gelir Tablosu bulunur.

Proformalar gelecek sene sonuglarinin tahminleridir. Yillik
raporlar ise gectigimiz yilin gerceklesmis sonuglaridir.
Proformalar, Foundation Elektronik Tablo’ya girdiginiz
kararlarin tahmini finansal sonuglarini gosterir.

Proformalar i¢in Foundation Elektronik Tablo’daki Proforma
(Proformas) mendusine; Yillik Raporlar igin ise , Foundation
Elektronik Tablo’daki Courier menustne tiklayin, veya web
sitesinden similasyonunuzda oturum agip Raporlar (Reports)

linkini tiklayiniz.

Proforma raporlarinin  tutarhligi satis tahminlerinizin
tutarhhigina baghdir. Gergekgi olmayan vyiiksek bir satig
tahmini girdiyseniz, proforma bu satisin Uzerinden hesap
yapacak ve gercekci olmayan vyiksek gelir rakamlari
¢ikartacaktir. Daha fazla bilgi icin bkz.9 Tahminler

6.1Bilanco
Bilangco dolar degeri olarak sirketin varlklar (assets),

sermaye  saglayanlarina  borglari  (liabilities) ve
yatinmcilarinin 6z sermaye katkilarini (equity) gosterir.
Varliklar her zaman borglar ve 6z sermaye toplamina

esittir.

Varliklar = Borglar & Oz sermaye
Varliklar iki kategoriye ayrilir, cari ve sabit varliklar. Cari
varliklar genellikle bir seneden daha az bir sirede

dondstiralebilen varhklardir; bunlar stok, alacaklar ve
nakit paradir. Sabit varliklar ise kolaylkla dénistiirilemez.

FOUNDATION

Simiilasyonda bunlar fabrika ve kapasite olarak

(Bkz 4.3.1 Kapasite) ve
otomasyondur (Bkz 4.3.3 Otomasyon).

adlandirdigimiz  ekipmanlar

Borglarin iginde ise kisa donem ve uzun dénem borglar
vardir. Simiilasyonda kisa dénem borglar bir yillik banka
kredileridir; uzun dénem borglar ise 10 vyillik bono
tahvilleridir. Oz sermaye ise hisseler ve dagitilmamus karlar
olarak iki gruptur.

Dagitilmamis karlar bir varlik degildir, sirketin hissedarlarina
kar payi borcudur.

Hisseler, hisse senedi satisindan gelen sermaye;

dagitilmamis kazanglar ise hisse sahiplerine dagitilmayip
sirkette yatirim igin kullanilan karlardir.

Amortisman, sirketlerin sabit varliklarinin degerlerini her sene
distirmelerine yarayan bir muhasebe prensibidir. Her sene
varliklarin bir kisim degeri kullanilir. Amortisman, sirketin vergi
yukint karliigr dugirmek suretiyle azaltir. Ayni zamanda sirketin
fabrika ve ekipman degeri hakkinda daha tutarli bir bilgi verir.
Amortismanlar gelir tablosunda her uriine paylastirilarak gider
olarak dasulur.

Bir donem igin toplam amortisman nakit akisi tablosunda bir kazang
olarak gosterilir. Bilangoda ise birikmis amortisman, fabrika ve
ekipman degerlerinden disllir. Foundation® amortisman
hesaplarinda 15 yillik stireyle, esit dagilimla amortismani duser.

6.2 Nakit Akisi Tablosu

Nakit akigi tablosu organizasyon igindeki para akisini
Uretim, yatirrm ve finansman aktiviteleri de dahil olmak
Uzere gosterir. Yillik raporun nakit akisi tablosunda bir
onceki yila gére nakit durumundaki farklilk da raporlanir.
Proforma nakit akisi tablosu ise gelecek sene sonundaki
nakit durumu tahminini gosterir.

6.3 Gelir Tablosu
Sirketiniz gelir tablosunu problemleri trlin bazinda
goérmek icin kullanabilir.

Her Griinlin satislari dolar bazinda raporlanir (tirliin adedi
olarak degil). Satislardan degisken maliyetleri gikartmak
katki payini verir. Stok bulundurma maliyeti depodaki
Urin adedi ile belirlenir. Sirketinizin Griin bulundurma
maliyeti 0S ise Urtnsiz kalmigsiniz ve satis firsatlarini
kagirmissiniz demektir. Sirketinizde fazla stok varsa driin
bulundurma maliyetleriniz de ylksek gikacaktir. Gergekgi
satis tahminleri ve buna goére yapilan bir Gretim plani ile
makul bir seviyede stok tasima maliyeti olusturabilirsiniz.

Donem maliyetleri amortismanin satis, genel ve idari
giderlere (ki bunlarin iginde promosyon, satis ve yonetim

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 22



giderleri vardir) eklenmesiyle olusur. Dénem maliyetleri
katki payindan dusilerek Urlinlerin net marji bulunur.
Urlinlerin net marji toplanir ve bu toplamdan diger
giderler dusdlir, bunlar diger zararlar ve -eger kullanima
aclldiysa- Toplam Kalite TQM / Sirdurilebilirlik
maliyetleridir. Bu faiz ve vergiler dncesi kari gosterir (EBIT
). En sonunda faiz, vergiler ve kar paylasim maliyetleri de
disllerek net kar elde edilir.

7 ilave Modiiller

Bazi similasyonlarda ilave modiiller kullanilir. Eger ilave
bir modil programlanmissa, simiilasyon tablosu size hangi
turda devreye girecegini soyleyecek ve kararlar
alabilmeniz igin gerekli olan baglantiyr sunacaktir.

Asagida aciklana insan Kaynaklari ve
TQM/Sirdurilebilirlik modulleri siklikla kullanilir. iK ve
TaM

metotlarindan biri

modailleri, simulasyonun degerlendirme

olan Kurumsal Karne (Balanced
Scorecard) tarafindan kullanilir (bkz. Bolim 11). Diger

modiiller Sendika Gériismeleri ve ileri Pazarlama’yi igerir.

7.1 Toplam Kalite/Surdiiriilebilirlik

Toplam Kalite / Strdurulebilirlik girisimleri malzeme, isgilik
ve yonetim maliyetlerini dlslrir, AR&GE proje sirelerini
kisaltir ve drlinlerinize olan talebi arttirir. Yatirimlarin
etkisi yapildiklari yilda ve sonraki her bir yilda gordlir.

iki stirdiirilebilirlik amagli inisiyatif alabilirsiniz, UNEP Yesil
Pro-gram ve GEMI TQEM, iscilik ve malzeme maliyetlerini
distridr. UNEP Yesil Program’i ayni zamanda sirketiniz
hakkindaki misteri algilarini da olumlu etkiler ve satislari
arttinir. Diger girisimler de verimliligi arttirmak ve maliyeti
diisirmeye yoneliktir.

Sirketiniz hangilerinin amaca en uygun oldugunu bulup
uygulamak durumundadir. Eger otomasyon seviyelerini
diisik tutuyorsaniz ve dolayisiyla AR&GE gelistirme
sureleri kisaysa o zaman isgilik maliyetlerini asagiya ¢eken
yapmayi Kalite
Egitimi). sirketiniz ylUksek teknoloji

yatirimlar diistinebilirsiniz  (Ornegin,

inisiyatifi Eger
segmentinde rekabet ediyorsa, ylksek olan malzeme
maliyetlerini  dUslrecek inisiyatifleri dUslinebilirsiniz
(Ornegin, Diizenli Stireg Gelistirme).

Etkiyi arttirmak igin sirketler birbirine uyan girisimler
secmeli ve her birine yatinmlar yapmalidirlar. Ornegin,
malzeme maliyetlerini disirmek igin, sirketler hem CPI
sistemlerine  hem de GEMI TQEM Sirdirilebilirlik

konusuna yatirim yapmalidirlar.

FOUNDATION

7.2 insan Kaynaklan
insan Kaynaklari Modiilii kullanima acildiysa (i¢ alan

Gzerinde galisma yapmak gerekecektir:

1. Kadro: isgliciindeki eleman sayisi. ihtiyag Duyulan Kadro ise
tretim planini fazla mesaiye gerek duyulmadan gergeklestire-
bilecek is¢i adedidir.

2. Kalibre: isgiiciinlin beceri seviyesi. Eger sirketler bu konuda para
harcamaya istekli ise daha kalifiye elemanlar ise alabilirler. Bu
daha yuksek Uretim ve daha az isglici kaybi anlamina gelir.
Sirketler eleman bagina $5.000’a kadar ise alim biitcesi
planlayabilir, eger hig bir sey harcamazlarsa ise ahm maliyetleri
$1.000 olur ve sokaktan gelen ortalama vasat isci ile calisirlar. Ne
kadar ¢ok harcarlarsa is¢i kalitesi o kadar artar.

3. Egitim: iscilerin her sene egitimde gegirdigi saat sayisi ile 6lgiiliir.
Egitim Uretkenligi arttirir ve isglici kaybini azaltir, ancak egitim
esnasinda elemanlar Uretim yapamaz. Her egitim saatinin
maliyeti isci basina $20’dir.

Diyelim ki yeterli isginiz var (Kadro), ise alma ve egitim igin

yapacaginiz yatinmlar Gretkenlik endeksinizi arttirir,

sonugta birim iscilik maliyetleriniz diser.

Eger bir modiil planlandiysa gerekli belgelere ulasmanizi

sadlayacak link simiilasyon panelinizde gériinecektir.

8 Ek Senaryolar

Bazi senaryolarda eklenti moddilleri kullanilir. Eklentiler
sirketiniz izerinde daha genel bir etki yaratirlar.

Ornegin; Etik ek senaryosu tarafindan ortaya ¢ikmis bir
ikileme karsi verdiginiz cevap kurumsal faydaniz izerinde
Ya da Muhasebe ek
senaryosuna verdiginiz bir cevap sirketinizi biyuk bir

negatif bir etki yaratabilir.

finansal bas agrisindan kurtarabilir.

8.1 Karar Verme
GoOreviniz, uyumu garantiye almak, aciklari minimize

etmek ve sirket hissedarlariniza kar ettirmektir. Grup
tartismalari ve fikir birligi zorunludur. Eger fikir birligine
varamazsaniz, (bu net bir ¢ogunluk olmadigini gosterir),
sistem otomatik olarak "(Higbir sey yapma) do nothing"
cevabini seger.

Bunu izleyen turda, kararinizin etkileri The "Foundation"

Courier Gazetesi'nde goriinecektir. Ek Senaryolar

boliminde, daha detaylh bilgi bulabilirsiniz.

Similasyon paneliniz, bir ek senaryo planlamissa haber
verecektir. Eger planlanmigsa, paneliniz size Karar Verme
alanina gotirecek bir link gosterecektir.

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 23



9 Durum Analizi

http://capsim.com/go/v/csa sayfasina giderek
tanitim videosunu izleyebilirsiniz.

Durum Analizi, sirketinizin gigli ve zayif vyanlari,
karsilastigl firsatlar ve tehditler hakkinda kapsamli bilgi
saglar. Gilinimuizdeki pazar sartlarini ve endistrinin
onumizdeki

bir kag yil icinde nasil sekil alacagini

anlamamiza yardimci olur.

Durum analizi 5 aktivite tarafindan olugsmaktadir.
m Algi haritasl
m Talep analizi
m Kapasite analizi
m Karhhk analizi

m Tiketici raporu

Algi Haritasinin ilk kismi Segment Yonelimini gosterir.
Segment yonelimi her sene musterilerin degisken (daha
hizh klguk)
dogmaktadir. ikinci kisim segmentler icerisindeki ideal
(Ideal Spot) ideal
noktanin yeri her sene degismektedir. Algi haritasi revize

ve daha Urianleri talep etmesinden

Noktanin yerini gostermektedir.
edilmis veya yeni piyasaya slireceginiz Uriinlerinizi nereye

yerlestireceginizi belirlemenizde yardimci olur.

Talep Analizi, talepteki yillik artiglari tahmin etmemizi
saglar. Similasyonun baslangicinda, her segmente ait
blyime orani farklidir. Similasyon ilerlerken biyime
oranlari senaryoya bagl olarak degisebilir, baslangi¢
oranlari gelecek yillarda ne kadar Griiniin talep edilecegini
tahmin etmemize yardimci olur.

Talep Analizi, pazarin ne kadar driine ihtiyaci oldugunu
belirleyen bir dig dlgtdr.

Kapasite Analizi, sizin ve rakiplerinizin ka¢ birim 0rin
Ureteceginizi belirleyen bir i¢ 6lgldir. Kag bir im driin
Ureteceginizi Talep Anal izi ile karsilastirmaniz, size ne
kadar Uretim kapasitesine ihtiya¢ duydugunuz hakkinda
bir fikir verir. Kapasite Analizi, ayrica ek kapasite ve ek
otomasyon artis maliyetini tahmin etmenizi saglar.

Karhlik Analizi, satis gelirinizden dogrudan maliyetlerinizin
(isci Ucretleri ve hammadde alimi) gikariimasiyla olusan
katki payinizi nasil hesaplayacaginizi goésterir. Ayrica
potansiyel katki payiniz hakkinda bilgi sahibi olmanizi
saglar. Ornegin; Maliyetleri minimuma indirip, fiyatlari

Tiketici Raporu sizden, siz tiketici olsaydiniz, Grln
grubunuzu ne kadar algilayacaginiz hakkinda diisinmenizi
ister.

Durum Analizi, grup ve bireysel olarak sirketinizin geri
kalanina bilgi vermek amaciyla yapilir.

Simulasyon panelinizde Durum Analizi ile ilgili link'i
bulabilirsiniz.

10 Tahminleme

http://capsim.com/go/v/cfrc sayfasina
giderek tanitim videosunu izleyebilirsiniz.

Tahminde bulunabilmek igin biraz mantik ve matematik
gereklidir. Ornegin, tahmininiz bir segmentte dért ya da
bes Urlin varken, sizin Griintindzin satiglarinin segmentin
yarisini  kazanacagini  éngériyor mu?  Uriiniiniiziin
konumlanmasi, MTBF’si ve yasi diger Urinlerden daha
Ustlin ve fiyatlar yelpazenin alt sinirina yakin olmadikga,
satislarin yarisini elde etmeniz pek mimkiin degildir.
Tahmininiz bir segmentte dort ya da bes triin varken, sizin
Urinlnlzin  satiglarinin segmentin =~ onda  birini
kazanacagini mi éngériiyor? Uriiniinliziin konumlanmasi,
MTBF’si ve yasi diger Urlinlerden daha asagida ve fiyatlar
yelpazenin Ust sinirina yakin olmadikga, daha fazla satis

yapmaniz da mimkundar.

Tahminler, finansal yansimalari hesaplamak igin proformalar ta-
rafindan kullanilir (Bkz. 6 Proformalar & Yillik Raporlar). Gergekgi
olamayacak kadar ylksek bir tahmin girerseniz, proformalar bu
tahmini alip gergekgi olmayan gelirler gosterecektir.
Eger Satis Tahminleri bolimiuntze degerleri girmezseniz,

proformalar finansal sonuglari gostermek igin bilgisayar

tahminlerini kullanacaktir.

10.1 Temel Tahminleme Yontemi

Gegen yilin satiglari, bu yilin tahminleri igin iyi bir baslangi¢
noktasi olusturur. Ornegin eger gelecek yilda segment
buylime orani %9.2’yse, “her sey ayni olursa, bu yil gegen
yildan %9.2 daha fazla satis bekleyebiliriz” diyebilirsiniz.

Gelecek yilin Disik segment blyime oraninin %9.2

oldugunu ve disik performansli Grlininizin gegen yil

stoklari tikenmeden 1.100.000 adet satildigini varsayalim.
1.100.000 x 0,092 = 101.200

Gegen yilin satislarina 101,200 birim ekleyerek mevcut

senenin satiglarini 1,201,200 birim olarak tahmin

edebilirsiniz.

Foundation® Courier'in Segment Analizi sayfalarindaki
(sayfa 5 — 9) her istatistik kutusu, bir onceki yilin talep

maksimuma ¢ikartirsaniz  katki  payinizi ne kadar miktarini ve bilylime oranini gésterir. Onceki yilin talebini
arttirirsiniz? sorusunu cevaplar blylime oraniyla garptiktan sonra, ¢ikan sonucu onceki
yilin talebine ekleyerek mevcut yilin talebini gérebilirsiniz.

FOUNDATION CapsimTurkey, 2019 © Tiim haklari sakhdir 24



Eger dUrUnlndzin stoklar tiikenmisse, Courier’in 10.
sayfasindaki Pazar Paylari Raporu’nda verilen potansiyel
satis ylUzdesiyle segment talebini c¢arparak, stoklari
tikenmeseydi ne kadar satabilecegini hesaplayin. Sonucu

segment biylime oraniyla garpin.

Bu rakamlar dogru mu? Gelecek yilin pazarinin bir dnceki

yilla ayni olmasi pek mimkin degildir. Fiyatlar
ayarlanacak, revizyon projeleri tamamlanacaktir yani oyun
alani degisecektir. Yine de bu rakam Grinin{zin

sunumuna ve rakiplerinizin sunacaklarina deger bigmek
icin iyi bir ¢cikis noktasidir.

Uriinlerin izin, rakiplerinizin stoklari bittigi icin satmis
olabilecegini gbz 6nline alin. Courier’in 10. sayfasinda her
bir Grtin igin asil satislarin ve potansiyel satiglarin yizdeler
verilmistir. Eger asil satislariniz rakiplerinizin stoklarinin
tikenmesi ylziinden potansiyel satisinizin ¢ok Ustiine
¢ikmissa, rakiplerinizin ayni hatayi tekrar yapacaklarina
glivenemezsiniz.

Segmentin Lider Uriinii / Tim Skorlar Toplami =
32/(32+28+22 +14) =32 / 96 = %33

Yil boyunca sizin Griinlinlzin misteri arastirmasi skorlari
ne olacak? Segmentlerin kaymasi, Grliniiniiziin yaglanmasi
ya da gozden gegirilecek olmasi sebebiyle sonug her ay
degisecektir. Her ay Urlnlnlziin segmentin satin alma
kriterlerini nasil karsiladigi, bilinirligi ve ulasilabilirligi
sonucu etkileyecektir. Eger TQM/ Stireklilik moduli aktifse
bazi girisimciler skoru artirabilir. Urliniiniize deger
bicerken daha fazla bilgi icin FAQ|Raporlar kismindaki
“Misteri Arastirmasi Skorlari Nasil Hesaplanir” bélimine
bakin.

Segmentteki lider drlnlerin miusterilerin talebini karsilayip

karsilamadigini  distiniin.  Uriin = analizinde, lider riinlerin

kapasitelerini inceleyin. Yeterli birimler tretebilecekler mi? Eger

vapamavacaklarsa bir atilimda bulunma sansiniz olabilir.

Piyasaya ¢ikmak lizere olan her Urlnin bir Gretim bandi
olmalidir. Kapasite alimlari  Uretim Analizi  kisminda
raporlanmaktadir (Courier, sayfa 4).

10.2 Niteliksel Degerlendirme

Ayni segmentteki rakiplerinizin Grlinlyle kendi Grininiizi
kiyaslayin ve hangisinin daha iyi olduguna karar verin.
Courier’in Algl Haritas’’'ndan baslayin (sayfa 11). Harita,
Urdnlerin mevcut konumlarini géstermektedir. Sayfanin
altindaki Revizyon Tarihleri, gelecekte olabilecek yeniden
konumlandirmalarin zamanini agiga ¢ikarir. Courier’in
Segment Analizi'ni (sayfa 5 — 9) kullanarak kiyaslamaya
devam edin. Bunlar, her bir Grin igin sunlari belirtir:

m  Yas— UrQn masterilerin yas taleplerini karsiliyor mu?

m  MTBF-givenilirlik yelpazenin st kismina yakin mi?

m Fiyat— fiyat uygulamalari devam edecek mi ya da yeni
otomasyon (Courier sayfa 4’te gosterilmektedir) fiyatlari
distrecek mi?

m  Bilinirlik ve Ulasilabilirlik— bu ylzdeler yliksek mi olacak, ya

da diger Griinlere ayak uydurabilecek mi, yoksa
digerlerinin gerisinde mi kalacak?

Tim bu faktorler aylhk Misteri Arastirmasi’na katkida
bulunur.

Aralik Ay1 Misteri Arastirmasi Sonucu

Urliniiniiz daha miiyi olacak, yoksa ortalamanin altinda mi
kalacak? Bir tahmin igin her segment analizinin alt
kisminda yer alan Aralik Ay1 Misteri Arastirmasi sonucuna
bakin. Mdusteri Arastirmasi, her ay talebi sekillendirir.
Ornegin Aralik ayinda skorlari 32, 28, 22 ve 14 olan
(toplamda 96) dort Urin varsa, bu durumda Arahk
ayindaki lider Griintin talebi 32/96, yani %33 olacaktir.

FOUNDATION

10.3 Tahminler, Proformalar ve 31 Aralik
Nakit Pozisyonu

Proforma gelir bilangosunda her bir Grin igin satis geliri,
asagidaki iki etkenden biriyle Grln fiyatinin garpilmasiyla
hesaplanir:
m  Satis tahmini girisi (eger hig giris yoksa bilgisayar tahmini)
m Satisa hazir mevcut Griin sayisi (bu, stoga eklenen tretim
planidir).
Tahmin,
proforma gelir bilangosu bir stok tagima maliyeti belirtir.
Tahmin satisa hazir mevcut Grlin sayisina esitse ya da bu
sayidan daha fazlaysa, tasima maliyeti olmayacaktir.

satisa hazir mevcut Urlin sayisindan azsa

Similasyon, Stok Tasima Maliyetini %12 olarak alir.

Proforma bilangoda, cari varliklarin altindaki stok,
satilmamis birimlerin dolar olarak degerini yansitir. Tiim
sirket paylari asagidakilerin toplamindan gikarildiktan
sonra kalan miktar olarak yansir:
m Proforma gelir bilangosu rapor edilmis toplam satis beyani,
B Finansal Tablo’daki stok, mevcut borg ve uzun vadeli borg
girisleri.
Proforma bilangondaki nakit durumu, ayni zamanda
Finansal Tablo’nun 31 Aralik Nakit Durumunu da goésterir.
Bundan dolayi gergekgi olmayan yiiksek tahminler (ya da
fiyatlar) gerceklesmeyecek para miktarlarinin = 6n
gorilmesine sebep olur.

10.4 En fyi Durum / En K&tii Durum Senaryolari
Eger isterseniz, satis tahminlerinizi ve Uretim planinizi

girerek en kott durum / en iyi durum senaryolarini

gorebilirsiniz.

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 25




Ornegin:

Dusik segment driiniinGz igin en koétl durumda ayda
100,000 birim satilacagini 6ngoéren 1,200,000'lik kétimser
bir tahmin dretiyorsunuz. Yonetim grubunuz prensip
geregi ekstra (g aylik stok ya da 300,000 birim Uretmenin
kabul edilebilir bir risk olduguna karar veriyor.

Pazarlama Tablosu’ndaki Satis Tahmini bélimiine en kot
durum tahmini olarak 1,200 yazin. Uretim Tablosu’na en
iyi durum olarak 1,500 yazin (eger dnceki yildan envanter
arttiysa, 1,500’den ¢ikarmayi unutmayin). Yil sonunda en
kéti durumda 1,200,000 birim satmis olursunuz ve
stogunuzda 300,000 birim kalir. En iyi durumda ise
1,500,000 birim satarsiniz ve stogunuzda hicbir sey
kalmaz.

Proforma bilangonuzda konumlar arasindaki yayiima, stok
olarak gorlinecektir. Proforma gelir bilangonuz da satislar
icin en kot durumu yansitacaktir. Finans bolimiinde 31
Aralik Nakit Durumu negatifse, cari borcu, uzun vadeli
borcu ve stok girislerini durum pozitif oluncaya kadar
ayarlayin. Bu, bir Acil Durum Kredisi almaniza gerek
kalmamasina yardimci olur.

En iyi durumunuzu gérmek igin, Pazarlama Tablosu’'na
doniin ve Satis Tahmini kutusuna 1,500 yazin, sonra 31
Aralik Nakit Durumunu goérintileyin. Asil sonuglar, en iyi
durumla en kétl durum arasinda bir yerde olmalidir.

Tahminleri Girmek: Foundation® Elektronik Tablo’ya giris
yapin ve Kararlar (Decisions) Menisiinden Pazarlamayi
(Marketing) segin. Her bir Urln igin iki tahmin vardir.
Bilgisayar tahmini, rakibinizin siradan drtnleri oldugunu
varsayar, bu sebeple guvenilir degildir. Satis Tahminleri
kolonu, kendi tahminlerinizi girmenize olanak saglar.

11 Kurumsal Karne

Similasyonunuz asagidaki 4 kategorinin performanslarini
Olgen Kurumsal Karne'nizi igerebilir.

m  Finansal-karlilik, borg iliskileri ve hisse fiyatlari;

m Sirket ici is Stregleri— derecelendirmeler, diger dlgeklerin
yani sira katki marji, fabrika kullanimi ve isletme
sermayesinin gin sayisi;

m  Miusteri—satin alma kriterlerini ne kadar iyi karsiladigi ve
bilinirlik/bulunabilirlik seviyeleri de dahil olmak tizere
sirketin Gretim hattini inceler;

m Ogrenme ve Biiyiime— elemanlarin iretkenligine paha
biger.

Sirket ici is Sirecleri ve Misteri bakis agilari, sirketin
performansinin saglamasini yapar. Ornegin Sirket ici Is
Suregleri altindaki bir Katki Marjinin diisiik puani genellikle
sirketin kar etmedigini gosterir —sirket bu durumda
giderlerine ve fiyatlandirma yapisina bakmalidir. Misteri

FOUNDATION

bakis agisinin altindaki bir satin alma kriterinin disik
AR&GE
gelistirmeyi diistinmesini gerektirir.

puani, sirketin projeleriyle  Grin gizgisini

Foundation Elektronik Tablo’ya kararlari girdiginizde, proforma
mendsinden gelecek yilin Kurumsal Karne’ sini gérintuleyebilir-
siniz. Similasyona giris yapip Raporlar (Reports) linkine tiklayarak
onceki yillarin sonuglarina erisebilirsiniz.

12 Alti Temel Strateji

Bu alti temel strateji, kendiniz yaratacaginiz strateji igin bir
baslangic noktasi olabilir.

12.1 Genel Maliyet Liderligi

Her segmentte varligimizi géstermek istiyoruz. Fiyatlar
konusunda rakiplerimizden avantajli olmak i¢in Ar&Ge
maliyeti, Uretim maliyeti ve malzeme maliyetini
minimumda tutuyoruz. Uriinlerimiz gelismis boyut ve
performans  sunarak markete ayak uyduracak.
Fiyatlandirmamiz ortalamanin altinda olacak. Marjimizi
artirmak ve ikinci bir vardiyayr anlamh kilmak igin

otomasyon seviyelerini artiracagiz.

Misyon

Endistri icin disik fiyath Grinler: Uriinlerimiz gercek
degerlerini sunuyor. Oncelikli hissedarlarimiz  bono
sahipleri, misteriler, ortaklar ve yonetimdir.

12.2 Genel Farklilagtirici

Her bir segmentte varligimizi koruyup, mikemmel

tasarim, yiiksek bilinirlik ve kolayca ulasilabilirlik sayesinde
rakiplerimize karsi avantaj kazanacagiz. Tasarimlarimizi
yeni ve heyecan verici tutmak igin bir AR&GE rekabeti
gelistirecegiz. Uriinlerimiz gelismis boyut ve performans
sunarak pazara ayak uyduracak. Talep arttikca
kapasitemizi genisletecegiz.

Misyon

Endustri icin yiksek kaliteli triinler: Uriinlerimiz zamanin
etkilerine karsi koyar. Oncelikli hissedarlarimiz misteriler,
ortaklar, yonetim ve galisanlardir.

12.3 Nis Maliyet Liderligi (Dusiik Teknoloji)

Alt segmente odaklanacagiz. Fiyatlar konusunda
rakiplerimizden avantajli olmak icin AR&GE maliyeti,
Uretim maliyeti ve malzeme maliyetini minimumda
tutuyoruz. Uriinlerimiz gelismis boyut ve performans
sunarak markete ayak uyduracak. Fiyatlandirmamiz
ortalamanin altinda olacak. Marjimizi artirmak ve ikinci bir
vardiyayr anlamh kilmak igin otomasyon seviyelerini

artiracagiz.

CapsimTurkey, 2019 © Tum haklari sakhdir 26



Misyon

Disik teknoloji miusterileri igin glvenilir Grinler:
Uriinlerimiz deger sunar. Oncelikli hissedarlarimiz bono
sahipleri, ortaklar, misteriler ve yonetimdir.

12.4 Nis Farkhlastirici (Yiiksek Teknoloji)
Uriinlerimizde yuksek teknoloji segmentlerine
odaklanacagiz. Miikemmel tasarim, yiksek bilinirlik, kolay
ulagilabilirlik ~ ve  ¢ogalan  {riinlerimiz  sayesinde
rakiplerimize karsi avantaj kazanacagiz. Tasarimlarimizin
yeni ve heyecan verici kalmasini saglamak igin bir AR&GE
rekabeti gelistirecegiz. Uriinlerimiz gelismis boyut ve
performans sunarak pazara ayak uyduracak. Fiyatlarimiz
ortalamanin (izerinde olacak. Talep arttigi zaman,
kapasitemizi genisletecegiz.

Misyon

Teknolojiye yonelik mdsteriler igin kaliteli Grilnler:
Urlinlerimiz en gelismis olani  belirliyor. Oncelikli
hissedarlarimiz  mugteriler, ortaklar, ydnetim ve
calisanlardir.

12.5 Uriin Omrii Odakli Maliyet Liderligi

Ust segment ve Alt segmente odaklanip AR&GE maliyetini,
Uretim maliyetini ve malzeme maliyetini minimumda
tutmak, rakiplerimize karsi avantaj kazanmamizi saglar.
Uriin émriine odaklanmak, Ust segmente sundugumuz
her yeni drinden vyillarca para kazanmamizi saglar.
Uriinler 8miirlerine Ust segmentte baslayip, alt segmentte
olgunlasacaktir ve dmurlerini tamamlayacaklardir.
Misyon

Alt segment musteriler icin glvenilir Griinler: Markamiz,
kaliteyi sunar. Oncelikli hissedarlarimiz bono sahipleri,
ortaklar, musteriler ve yonetimdir.

12.6 Uriin Omrii Odakl Farklilastirici

Ust segment ve Alt segmente odaklanip (riinlerimizin
kolayhkla  ulagilabilir,  tasarimlarinin ~ mikemmel,
farkindahginin yiiksek olmasini saglamak ve riin gizgimizi
genisletmek, rakiplerimize karsi avantaj kazanmamizi
saglar. Tasarimlarimizi yeni ve heyecan verici tutmak igin
bir AR&GE rekabeti gelistirecegiz. Uriinlerimiz gelismis
boyut ve performans sunarak pazara ayak uyduracak.
Fiyatlarimiz ortalamanin Ustlinde olacak. Talep arttikga,
kapasitemizi de genisletecegiz.

Misyon

Alt segment mausteriler igin yiksek kaliteli Grinler:
uriinlerimiz zamanin etkilerine karsi koyar. Oncelikli
hissedarlarimiz  mdgteriler, ortaklar, ydnetim ve
calisanlardir.

FOUNDATION CapsimTurkey, 2019 © Tiim haklari sakhdir

27



Dizin

A
Acil Borglanma, 19

Alacak Vadesi, 11, 20

Algi Haritasi, 7, 8, 9, 13, 19, 21

Aralik Ayl Misteri Arastirma Puani, 6, 18, 19, 22
Arastirma Puani, 5, 6, 8, 18, 19, 22
Arastirma&Gelistirme (AR&GE), 2, 3, 5, 10, 14

B

Bir Sensorii Uretimden Kaldirmak, 14
Bonolar, 2, 15, 16

Boyut, 2, 4,5,6,7,10, 11, 18, 24

C
Cari Borg, 2, 15, 16

D

Defter Degeri, 16
Deneme Turlari, 3
Durum Analizi, 21

E
Eklentiler, 2, 18, 21
Endistri Durum Raporuy, 1, 3,5, 6, 7, 8

F
Fiyat, 3,4,5,7,8,9, 18

Foundation Courier Gazetesi, 1, 2, 5,6, 7, 8,9, 11,

12,13,16,17, 18,19, 21, 22
Foundation Calisma Tablosu, 2, 3

G
Gelir Tablosu, 13, 15, 20
Gerceklesen Satis, 18, 19, 22

H
Hisse Basi Kazang, 16
Hisse Senedi, 2, 15, 16

i
ideal Nokta, 6, 7, 8, 18, 19, 21
ince Ayar

FOUNDATION

K

Kaba Ayar

Kapasite, 3, 13, 14, 15
Kar Payi, 15,16

Konumlandirma, 3,4, 5,6, 7,8,9, 10,11, 12, 18, 22

Kurumsal Karne, 23

M

Malzeme Maliyeti, 10, 20

Modidiller, 2, 19, 20

MTFB, 3,4,5,7,8,9, 10, 11, 12, 18, 22
Musteri Arastirmasi Puani, 5, 6, 8, 18, 19, 22

N
Nakit Akis Tablosu , 20

0-0
Otomasyon, 10, 13, 14, 15
Odeme Vadesi, 17

P
Pazar Payi, 18, 19, 22

Pazar Segmentleri, 3, 4, 5, 11

Pazarlama, 2, 3, 5, 11

Performans, 4,5, 6,7, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 22
Potansiyel Satislar, 18, 19, 22

Proformalar, 2, 19, 23

Promosyon Biitgesi, 12, 19

S

Satici Piyasasi, 9

Satin Alma Kriterleri, 3, 6, 8, 10, 18, 19, 22
Satig Butgesi, 12, 18, 19

Satis Tahmini, 13, 22

Segmentler, 3, 4,5, 11

Segmentlerin Kaymasi, 4

Sendika Gorlismeleri, 19

Sensor Yaratmak, 10, 12

T
Tahminler, 13, 22, 23
TQM, 9, 20

U
Ulasilabilirlik, 8,9, 12, 13, 18, 22, 24

CapsimTurkey, 2019 © Tiim haklari sakhdir

28



